
ارتباطــــات صنایع دستی

روزانه ۶۸ هزار مرسوله پستی در اصفهان جا به جا می شود
رییس گروه پژوهشی استاندارد منطقه ای اصفهان :

استانداردسازی صنایع دستی اعتماد جهانی را به دنبال دارد
مدیــرکل پســت 
اســتان اصفهــان 
گفت: ۶۸ هزار مرسوله پستی داخلی 
و خارجی روزانه توسط ۲۷۰ نامه رسان 
این استان در ۶ ماهه اول امسال جا به 

جا شده است.

حمیــد باقــری، اظهار داشــت: تــا پایان 
شــهریورماه حدود هفت میلیون مرسوله به 
اســتان وارد و پنج میلیون مرســوله در این 

مدت از استان خارج شده است.
وی ادامه داد: پست اســتان اصفهان با ۹۹۷ 
واحد پستی سهم هشت درصدی از واحدهای 
پستی کشور را به خود اختصاص داده است و 
در زمان حاضر یکی از استان های شاخص در 
امر ارتباطات و شبکه پستی کشور محسوب 

می شود.
مدیرکل پســت اســتان اصفهان افزود: در 
زمان حاضر ۷۲ واحد پســتی دولتی شامل 
۲۳ اداره، هفــت ناحیه پســتی و ۴۲ واحد 
شهری دولتی در استان وجود دارد همچنین 
۳۸۵ دفتر پیشــخوان دولت، ۵۲ نمایندگی 
شــهری، ۱۸۸ نمایندگــی روســتایی و 
 ۲۸۲ دفتر »آی ســی تــی« در این منطقه

 فعال است.
وی اضافــه کــرد: در مجمــوع ۵۲ درصد 
واحدهای پســتی در اصفهان، شهری و ۴۸ 
درصد در روســتاهای اســتان اصفهان به 

همشهریان خدمات ارائه می کنند.
باقری خاطرنشان کرد: پوشش جمعیتی هر 
واحد پستی در اســتان از میانگین کشوری 
بالاتر است و اکنون هر واحد پستی پنج هزار 
و ۲۳۱ نفر و بطور متوسط در کشور هر واحد 
پستی ۶ هزار و ۵۴۸ نفر را پوشش می دهد.  

وی بیان کرد: پوشــش مســاحتی هر واحد 
پستی در استان اصفهان ۱۰۹ و در کشور این 

رقم به ۱۲۸ کیلومتر مربع است.  
باقــری گفت: پســت اســتان اصفهــان با 
برخورداری از ۵۴۸ نفر نیروی رسمی،  پیمانی 
و قراردادی پنج درصد از سهم نیروی انسانی 
شبکه پستی کشور را به خود اختصاص داده 
که ۴۵ درصد از این افراد در بخش نامه رسانی 
فعالیت می کنند و به عنوان یکی از مزیت های 

این استان محسوب می شود.
به گفته وی، یــک هــزار و ۲۰۰ نفر هم در 
بخش غیر دولتی از جمله دفاتر پیشــخوان 

و نمایندگی های »آی ســی تی« با پســت 
استان همکاری دارند که به عبارتی به صورت 
غیر مســتقیم برای این افراد اشــتغال زایی 

شده است.
وی با اشــاره به اینکه پســت اصفهان بعد 
از تهــران به عنــوان دومین هاب پســتی 
کشور اســت ادامه داد:  با توجه به موقعیت 
جغرافیایی اســتان از مرداد سال گذشته با 
راه اندازی دومین مرکــز »مبادله و پردازش 
مکانیزه و هوشمند)سورتینگ( پستی« کشور  
اصفهان به عنوان هاب مرکزی کشور شد و در 
زمان حاضر به جز پنج استان، با دیگر استان ها 

از محل این هاب ارتباط برقرار شده است.
باقری با بیــان اینکه راه انــدازی این مرکز 
مبادله و پــردازش مکانیزه و هوشــمند در 
اصفهــان موجب افزایش ســرعت و امنیت 
مرسولات شد و رضایت مندی مردم و کسب 
و کارها را به دنبال داشــت اظهار داشــت: با 
راه اندازی دومین مرکــز »مبادله و پردازش 
مکانیزه و هوشمند)ســورتینگ( پســتی« 
کشــور در ۶ ماهه گذشــته برای ۱۰۰ نفر 
اشتغال مســتقیم ایجاد شده و در این مدت 
۶ هــزار و ۷۴۸ کامیــون و بطور متوســط 
روزانه ۴۵ کامیــون و ۱۵۰ تن بــار جابجا 
 و در این هــاب مرکزی تخلیــه و بارگیری

 شده است.
وی گفت: مرکز مبادله و پردازش مکانیزه و 
هوشمند )سورتینگ( پستی" اصفهان روزانه 
چهار هزار مرسوله را تجزیه و سورت می کند 
در حالیکه پیش از این عملیات تجزیه تمام 
بسته ها به صورت دســتی انجام می گرفت و 
امکان آسیب دیدگی مرســولات و خطای 

انسانی وجود داشت.
مدیرکل پســت اســتان اصفهان با اشاره به 

اجرای طرح ' جی نــف ' )GNAF( در این 
استان به منظور یکسان سازی نشانی منزل 
مسکونی شهروندان گفت:این طرح سبب می 
شود که نوشتن آدرس بر اساس کُد پستی ۱۰ 
رقمی صورت بگیرد و شــهروندان بتوانند از 
کد پستی ۱۰ رقمی که تنها مشخص کننده 

محل سکونت فرد است، بهره مند شوند.
 وی با بیان اینکه این پروژه در راستای محقق 
شــدن اقتصاد مقاومتی و زمینه سازی برای 
دولت الکترونیک اجرا شــده است افزود: از 
مجموع ۱۱۰ شــهر در استان، اطلاعات ۹۲ 
شهر ژئو کد) استعلام و بهنگام سازی( شده 
و از ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار کد پستی تا کنون 
۲ میلیون ۳۰۰ کد پستی  معادل ۸۰ درصد 
آنها ژئو کد شده است و در این زمینه در کشور 

پیشگام هستیم.
مدیرکل پســت اســتان اصفهان با اشاره به 
مشکلات و پیش نیازهای لازم برای اجرای 
طرح ' جی نف ' )GNAF( اظهار داشــت: 
۲۰ درصد معابر شهری در اصفهان بدون نام 
هســتند و تعدادی از معابر دارای نام مشابه 
هستند که این امر مشکلاتی را برای اجرای 

طرح ایجاد کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: در زمــان حاضر ۶۲ 
درصد اماکن روســتایی و ۵۴ درصد اماکن 
شهری استان اصفهان دارای پلاک هستند اما 
۴۶ درصد اماکن شهری بدون پلاک هستند 
و ۴۰ درصد پلاک ها هنوز نصب نشده است.

باقری تصریح کرد: مدیران شهری اصفهان 
باید بــرای این کلانشــهر که ادعای شــهر 
هوشمند را دارد همت بیشــتری را در این 

زمینه داشته باشند. 
 ۱۷ مهر روز جهانی پســت نامگذاری شده 

است.

گــروه  رییــس 
هشــــــی  و پژ
اســتاندارد منطقه ای اصفهان گفت: 
با اســتاندارد ســازی صنایع دستی 
علاوه بــر حفظ اصالــت محصولات 
تولیدی اعتماد مصرف کننده و حتی 
 گردشــگر نیز به این حوزه دوچندان

 می شود.

 فرحنــاز رجالــی رییس گروه پژوهشــی 
اســتاندارد منطقه ای اصفهان با بیان اینکه 
افزون بر ۶۰ درصد اســتاندارد های صنایع 
دستی نخستین بار از استان اصفهان تعریف 
شده است، گفت: با همکاری صاحبنظران، 
هنرمندان و متخصصــان، این روند در حال 

اجرا ست.
وی نظارت بر اجرای اســتاندار ها و اعطای 
پروانــه کاربــرد علامــت اســتاندارد به 
واحد های تولیــدی مطــرح را از گام های 
بعدی برشــمرد و افزود: تلاش کــرده ایم 
در بخــش صنایــع دســتی و محصولات 
تولیدی، مردم به جای فروشــنده به نشان 
 استاندارد درج شده بر روی محصول اعتماد

 کنند.
رجالی بــا بیــان اینکــه پــس از تدوین 
اســتاندار ها و اجــرای آن در اصفهــان به 
حوزه بین المللی نیــز ورود کردیم، افزود: 
اکنون بــا راه اندازی کمیته فنــی در حال 
جمــع آوری تعاریف و معرفــی محصولات 
 بومی شــاخص اصفهان به زبان انگلیســی

 هستیم.
به گفتــه وی هــدف از این اقــدام خروج 
از صــادرات تــک محصولــی بــا تقویت 
 صــادرات صنایــع دســتی اســتاندارد

 بوده است.
رییس گروه پژوهشــی استاندارد منطقه ای 

اصفهان افزود: با وجود سرآمد بودن ایران در 
صنایع دستی و ظرفیت مطلوبی که اصفهان 
در ایــن بخــش دارد، واردات محصــولات 
خارجی نام پرآوازه استان را خدشه دار کرده 
و مصنوعــات غیراســتاندارد و بی کیفیت 
وارداتی بی اعتمادی مردم و مصرف کننده 
به محصولات اصیل صنایع دستی را به دنبال 

داشته است.
رجالی گفت: بــرای مقابله با ایــن پدیده با 
همکاری ســازمان میراث فرهنگی، ویژگی 
و روش آزمون صنایع دســتی اســتاندارد 
را بــرای محصــولات خاتــم، قلمــکاری، 
 فیروزه کوبی، مینــا و ملیله نقــره تعریف 

کردیم.
به گفته وی، در این روش های آزمون درجه 
بندی و ارزیابی کیفی محصول با معیار های 
دقیق ارزیابی می شود و به خصوص به اصالت 
و کیفیت مواد اولیه و زیرســاخت ها توجه 

شده است.
رجالی نظارت بــر تولید محصــول، نمونه 
برداری تصادفی از صنایع دســتی تولیدی 
و اعطای گواهی اســتاندارد پــس از آزمون 
 را از دیگر اقدامــات مرتبط بــه این حوزه

 برشمرد.

رییس گروه پژوهشــی استاندارد منطقه ای 
اصفهان از فعالیت نخســتین آزمایشــگاه 
مرجع صنایع دستی در استان نیز خبر داد 
و افزود: واحد های تولیدی صنایع دســتی 
اصفهان ملزم به درج ســال تولید و شهری 
که محصول در آن تولید شده بر روی صنایع 

دستی شده اند.
وی افــزود: علاوه بــر نظارت هــا و کنترل 
استاندارد های صنایع دســتی، تسهیلاتی 
را نیــز بــرای فعالان ایــن بخــش مانند 
اســتقرار مدیر کنتــرل کیفیــت و امکان 
 بهــره منــدی از دوره هــای آموزشــی را 

در نظر گرفتیم.
به گفته رییس گروه پژوهشــی اســتاندارد 
منطقه ای اصفهــان واحد هایــی که موفق 
به اخــذ پروانه کاربرد نشــان اســتاندارد 
می شــوند مشــکلی در گمــرک بــرای 
 صــادرات صنایــع دســتی نخواهنــد

 داشت.
بیش از ۷۰ هــزار هنرمند صنایع دســتی 
در اســتان اصفهــان فعالیــت می کننــد 
که در چهــار ســال گذشــته افــزون بر 
 ۴۰ هزار نفر شناســایی و شناســنامه دار

 شده اند.

ایرنا
گــــــزارش

باشگاه خبرنگاران
گــــــزارش
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I S F A H A N   N E W S

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

شهردار اصفهان: 

در چرخه تحول به دنبال بهبود هستیم
     مراسم تکریم و معارفه خدمتگزاران شهرداری اصفهان ظهر با حضور شهردار، رئیس و اعضای شورای 

شهر و مدیران شهری برگزار شد ۲ ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 1400/7/19 ساعت 15:05

 
 غنای آثار  

با الهام از حافظ 
بر کسی پوشیده نیست که حافظ 
یکی از بزرگتریــن گویندگان و 
شاعرانی اســت که تنها در زمان 
خود این فصاحت کلام را به جای 
نگذاشته و اشــعار وی متعلق به 
تمام ادوار پس از اوست. اما جای 
ســوال دارد که چرا شــاعران و 
نویســندگان معاصر به درستی 
نتوانسته اند از وی الهام بگیرند و 
حق مطلب را راجع به این گنجینه 
تاریخی ادا کننــد؟! این در حالی 
اســت که برخی از نویسندگان 
موفــق جهــان توانســته اند با 
بهره گیری از آثار بــزرگان ادب 
پارسی هم چون عطار و فردوسی 
و دیگران، داستان های خود را غنا 
بخشــند. اگر بگوییم موسیقی و 
خوانندگان دریچه ای برای معرفی 
ابیات شاعران هستند می توان یکی 
از حلقه های مفقود این داستان را 
خوانندگانی دانســت که ترجیح 
می دهند ابیات سخیف را در آثار 
خود جای دهند تا مخاطب را به 
هر نحوی شــده به ســمت خود 

بکشانند.
طبق گزارش های رســمی ۷۳.۸ 

درصد از افراد ۱۵ ساله و بیشتر...

فرزانه مستاجران
سرمقالــــه

ISFAHAN
N E W S

۲ ادامه در صفحه 

۲

اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

از ماجرای فروش میلیونی واکسن برکت تا کج شدن برج مراقبت 
فرودگاه شهید بهشتی؛  

بازار داغ 
شایعات اصفهانی

۸

۲

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,649,00011,914,000قدیم

سکه طرح 
11,291,00011,278,000جدید

6,070,0006,150,000نیم سکه

3,570,0003,925,000ربع سکه

2,210,0002,362,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,920,0005,010,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,134,7001,156,600 عیار

طلای آب شده 
4,917,0005,011,000نقدی

یک گرم طلای 
241,512,9001,542,200 عیار
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معرفی ۵ کسب وکارِ پول ساز تا یک دهه آینده؛

در ایرانِ سال 141۰ چگونه پولدار 
شویم؟

در ایران، تا همین چند ســال پیش »مغازه زدن« و 
»جنس آوردن« از کشورهایی مانند ترکیه، 

کســب وکاری بود که می توانست 
دست کم بر روی کاغذ، شما را پولدار 

کند. از طرف دیگر، »بساز بفروشی« هم 
تا همین چند سال پیش، ...

وزیر کشور در آئین تکریم ومعارفه استاندار اصفهان:

دولت با جدیت پیگیر انتقال آب به استان های روبرو 
با کمبود آب است

آگهی مزایده 
اجاره )نوبت اول( 
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شهرداری تودشک در نظر دارد به استناد  مصوبه شماره  7  مورخ 1400/07/04  شورای اسلامی شهر  نسبت به واگذاری حق انتفاع 
و استفاده از مجتمع خدمات رفاهی و گردشگری جنب شهرداری و نیز یک واحد تجاری واقع در جنوب پارک بهشت به قیمت کارشناسی 
اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت اطلاع، دریافت و تحویل اسناد و مدارک مزایده از تاریخ 1400/07/30 تا 1400/08/06 به شهرداری 

مراجعه نمایند.
*  لازم به ذکر است هزینه های انتشار آگهی ، کارشناسی بر عهده برندگان مزایده می باشد.
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 احمــد وحیــدی اصفهان را اســتانی 
پهناوری معرفی کرد و گفت: این استان 

حوزه  صنعت، کشاورزی، گردشگری، فرهنگ، علم و در 
دیگر موضوعات درکشور برتر است.

وی، اصفهان را در زمینه بهــره وری از فعالیت های علمی 
دارای بهترین جایگاه در کشور دانست و افزود: حرکت به 
سمت توسعه اقتصاد دانش بنیان می تواند افزایش نرخ بهره 

وری را به دنبال داشته باشد.
وزیر کشور همچنین، این استان را از ظرفیت هایی از جمله 
سرمایه انسانی و دانش برخوردار دانســت و گفت: برنامه 
توسعه استان استخراج شده و لازم هســت باید بازنگری 
شود و بر اساس فکری کاملًا مهندسی و حساب شده برنامه 

توسعه استان را جلو ببریم.
دکتر احمدی وحیدی سید رضا مرتضوی استاندار جدید 
اصفهان را مدیری توانمند و جوان و بــا توان مدیریت بالا 
معرفی کرد و گفت: استاندار اصفهان باید خدمتگزار مردم 

باشد و برای او آرزوی موفقیت کرد.
استاندار قبلی اصفهان هم در آئین معرفی استاندار جدید 
به تشریح خدمات خود در دوران مدیریت استان پرداخت 
و گفت: توســعه گلخانه های خود پایدار و ایمپلنت دندانی 
همچنین دور درمانی خدمات پزشــکی را از دستاورد های 
علمی و اقتصادی دوران مدیریت خود در ســمت استاندار 
اصفهان برشــمرد و افــزود: تدوین و ابلاغ طــرح آمایش 
اصفهان، تهیه سند اقتصادی مقاومتی وفناوری ونوآوری، 

توسعه اســتان به ســمت علم و فناوری با تشکیل منطقه 
ویژه علم و فناوری، توسعه دولت الکترونیک و کاهش پنج 
و دودهم درصدی نرخ بیکاری اســتان تا بهار ۱۴۰۰، رتبه 
نخست در پرداخت تسهیلات به فعالان اقتصادی استان از 

دیگر دستاورد های دوران مسئولیتم است.
عباس رضایی افزود: درصورت حمایت ســازمان برنامه و 
بودجه و دکتر وحیدی تا یک ماه دیگر آب شــرب اصفهان 
پایدار و تا ۵ سال حداقل اصفهان بزرگ قطعی آب شرب را 

نخواهد داشت.
در این آئین از خدمات عباس رضایی استاندار قبلی قدردانی 
و سیدرضا مرتضی به عنوان استاندار جدید اصفهان معرفی 

شد.

وزیر کشور در آئین تکریم ومعارفه استاندار اصفهان:
دولت با جدیت پیگیر انتقال آب به استان های روبرو با کمبود آب است

وزیر کشور در آئین تکریم ومعرفی استاندار اصفهان مسئله کمبود آب را در بعد ملی و تمام کشور را با این مشکل روبرو دانست و افزود: به هر حال 
باید قبول کنیم کشورمان در منطقه خشک قرار گرفته و با کمبود آب مواجه هستیم و نیازمند آن است که با این کمبود سازگاری پیدا کنیم و شرط 

سازگاری ترویج فرهنگ الگوی مصرف در جامعه است. اخبار اصفهان
خـــبــــر

ادامه از صفحه یک
...  در ایــران، موســیقی گوش 
می دهنــد که متوســط میزان 
آن به حــدود ۳۰ دقیقه در روز 
می رسد . موســیقی پاپ ایرانی 
بیشــترین طرفدار را بین افراد 
۱۵ســاله و بیش تر داشــته و 
پس از آن موسیقی سنتی قرار 
داشــته اســت. البته نمی توان 
گفت هر موســیقی پاپی ابیات 
فقیــری دارد و هر موســیقی 
ســنتی دارای غناست اما اخیرا 
در حوزه موسیقی پاپ برخی از 
خوانندگان که اکثرا هم در ایران 
فعالیت ندارند با ابیات سخیف 
توانسته اند طرفداران زیادی را 

به خود جلب کنند.
ادبیات از متعالی ترین هنرهای 
انسانی ست. با ادبیات مفاهیمی 
تجریــدی خلق می شــود که 
ضمــن ارجاع  بــه واقعیت،  در 
اندیشــه شــکل می گیرد . از 
سویی دیگر ادبیات، مفاهیمی 
عرضــه می کند که بــه جهان 
بیرون معنا می بخشــد و سپس 
همان معناهای برســاخته در 
نوبت خود به صورتی پایدار در 
ذهن و ضمیر انسان ها می ماند 
 و با آن ها در زمان و مکان جاری

 می شود.
امــروز روز بزرگداشــت حافظ  
است. هرسال بیســتم مهرماه 
برنامه های مختلفی در شــیراز 
و شــهرهای مختلف ایــران و 
جهان برگزار می شــود. یکی از 
برنامه های اصلی مراسم یادروز 
حافظ، برنامه های علمی است 
که با ارائه  دستاوردهای تحقیقی 
از ســوی حافظ  پژوهان صورت 

می پذیرد.
مفهوم »هنر« در متون گذشته  
فارسی، با آن چه امروزه هنر در 
معنای Art نامیده می شــود، 
متفاوت اســت. هنر در کاربرد 
گذشته    خود طیفی از معناهای 
گوناگون را در بــر می گرفت و 
بازمی نمــود. مفاهیمــی مانندِ 
فضیلــت، دانایی، اســتعداد، 

معنویت و مانند آن. 
امسال از ســوی انجمن حافط 
شناسی این روز با عنوان » حافظ 
و هنر« نام گذاری شد .واژه  هنر 
بارها در شعر حافظ به کار رفته 
است. روشن است که این واژه در 
همان معانی کاربردی گذشته 
به کار رفته. بــرای نمونه وقتی 
حافظ می گوید: »ناصحم گفت 
که جز غم چه هنر دارد عشــق/ 
برو ای خواجــه ی عاقل هنری 
بهتر از این؟« پیداست که ربطی 
به هنرهــای هفت گانــه  مانند 
هنرهای تجســمی، نمایشی، 
ترسیمی یا موســیقی و مانند 

آن ندارد.
امروزه کمتــر خانــه ایرانی را 
می توان ســراغ گرفــت که در 
آن دیوان حافظ یافت نشــود. 
اما اینکه چقــدر از این گنجینه 
ارزشــمند اســتفاده می کنیم 

جای بسی تامل دارد.
هرچند حافظ با توجه به اقتضای 
زمان خویش اشعارش را سروده 
است و وضع اجتماعی ، سیاسی، 
دینی  و طرز معیشــت جامعه 
عصر حافظ موضــع او در برابر 
رفتــار سیاســی و اقتصــادی 
و مذهبی زمان خود را نشــان 
داده است اما به دلیل علم حافظ 
و آشــنایی کامل او با قرآن که 
بسیاری از ابیاتش هم از همین 
روی سروده اســت، می توان در 
شــعر حافظ پویایــی و جهان 
شــمولی را به خوبی دید از این 
روی باید گفت: »شــعر حافظ 
همه بیت الغزل معرفت اســت، 
آفرین بر نفــس دلکش و لطف 

سخنش«

 افزایش 25 درصدی حمایت نیکوکاران از دانش آموزان نیازمند اصفهانی
با همراهی مردم نیک اندیش اســتان اصفهان، حمایت از دانش آموزان نیازمند 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل، 2۵ درصد افزایش داشت. کریم زارع مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان با قدردانی از کمک های خیران و 
نیکوکاران بیان داشت: امسال در برنامه شور عاطفه ها بالغ بر ۱9 میلیارد تومان ، با مشارکت مردم شریف استان 

و خیراندیشان نیکوکار جمع آوری و میان دانش آموزان و دانشجویان نیازمند توزیع شد.کریم زارع با اشاره به 
اینکه امسال77۰پایگاه شور عاطفه ها در سراسر استان مستقر بود، ادامه داد: با مساعدت خیران ۱6 میلیارد و 

۵۰۰ میلیون تومان در قالب اهدای کالا شامل: لوازم التحریر، کتب کمک آموزشی و لوازم الکترونیکی، همچنین مبلغ 
2 میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به صورت نقد جمع آوری شد.وی با بیان اینکه سال گذشته با توجه به تغییر شرایط تحصیلی 

از حضوری به مجازی، بیش از ۴ هزار تبلت بین دانش آموزان و دانشجویان توزیع شد، افزود: در برنامه شور عاطفه ها، سال گذشته کمک های 
جمع آوری شده ۱۵ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بوده است که این رقم در سال جدید 2۵ درصد رشد داشته است.مدیرکل کمیته امداد استان 
گفت: نیکوکاران می توانند با مراجعه حضوری به دفاتر این اداره و مراکز نیکوکاری، کمک های نقدی و غیرنقدی خود را برای کمک به بهبود فضای 
تحصیلی دانش آموزان نیازمند، ارئه و یا از طریق شماره گیری کد دستوری #۱*۰۳۱*8877* هدایای نقدی خود را بدست این عزیزان برسانند. 

مخالف توسعه بخش صنعت اردستان نیستیم
سرپرست جهاد کشاورزی اردستان گفت: به هیچ عنوان مخالف توسعه بخش صنعت شهرستان نیستیم، 

اما به سادگی نمی توانیم کشاورزان شهرستان که بخش عمده ای از مردم منطقه هستند را نادیده بگیریم.
اسحاق شفیعی اظهار کرد: سالانه بیش از ۱8 میلیون قطعه مرغ در ۱28 واحد مرغداری فعال شهرستان 
اردستان پرورش داده می شود و در دو ماه گذشــته حدود ۳۴ واحد مرغداری در شهرستان برای افزایش 

ظرفیت جوجه ریزی پروانه بهره برداری دریافت کردند که ظرفیت جوجه ریزی را تا 28 میلیون قطعه افزایش 
می دهد.وی با بیان اینکه در شهرستان اردستان سالانه بیش از 9 هزار تن تخم مرغ در 8 واحد مرغداری تخم گذار 

تولید و وارد بازار می شــود، افزود: قیمت تخم مرغ در اختیار جهاد کشاورزی نیست، اما در سال گذشته به دلیل 
افزایش قیمت و کمبود نهاده، بسیاری از واحدهای مرغ تخم گذار تعطیل شدند که باعث افزایش قیمت تخم مرغ شده است.

سرپرست جهاد کشاورزی اردستان، تصریح کرد: با پیگیری های انجام شده در دولت جدید مشکلاتی که در بخش نهاده وجود داشت 
تا حدودی برطرف شده است و نهاده به میزان لازم در بازار وجود دارد.

شفیعی در خصوص هدف گذاری مسئولان شهرستان برای صنعتی شدن اردستان گفت: مسئولان شهرستان می گویند کشاورزی در شهرستان 
به صرفه نیست، در صورتی که بیش از 7 هزار بهره بردار کشاورزی که جمعیت حدود ۳۰ هزار نفر را تشکیل می دهند در اردستان وجود دارد.

فرزانه مستاجران
سرمقالـــــه
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 در حال حاضر فرودگاه 
بین المللی شهید 

بهشتی اصفهان با 
ایمنی کامل و بدون هیچ 

دغدغه ای به عنوان 
دروازه اصلی ورودی به 
استان در حال خدمت 

رسانی به مسافران و 
همچنین گردشگران 
داخلی و خارجی است

موضوع اول بحث فروش 
واکسن برکت به قیمت 
دو میلیون تومان بود که 
در فضای مجازی به آن 
پرداخته شده بود که در 
این زمینه، آرش نجیمی 
در پاسخ به این سؤال که 
آیا فروش واکسن برکت در اصفهان به 
قیمت 2 میلیون تومان توسط یک فرد 
صحت دارد، اظهار داشــت: اگر خود 
واکسن برکت را هم درب خود شرکت 
بخواهند خریداری کنند، 8۰۰ هزار 
تومان است چگونه میلیونی فروخته 

می شود.
ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی 
اصفهان افزود: اگر شــخصی که این 
ادعا را کرده است، با اسناد نه حرف، 
مســتندات را به بنده تحویل دهند، 

پیگیری می کنم.
وی با تأکید بر اینکه مردم از درست 
کردن شایعات در حوزه واکسن پرهیز 
کنند، بیان کرد: در صورت ارائه سند، 
بنده خودم مصاحبه می کنم که این 
حرف درســت بوده یا خیر، اما بدون 

سند کسی نباید حرف بزند.

   ماجرای کج شدن برج مراقبت 
فرودگاه شهید بهشتی اصفهان

مدیــرکل فرودگاه هــای اســتان با 
اشاره به اخبار منتشر شده در فضای 
مجازی مبنی بر تاثیر مخرب پدیده 
فرونشســت در فرودگاه بین المللی 
شــهید بهشــتی اصفهــان گفت: 

موضوعاتی نظیر فرونشست باند های 
پروازی، کج شدن سازه برج مراقبت 
پرواز و یا غیــر ایمن بــودن منازل 
ســازمانی و تخلیه آن ها در فرودگاه 
بین المللی شــهید بهشتی اصفهان 

کذب است.
حسن امجدی افزود: در حال حاضر 
فرودگاه بین المللی شــهید بهشتی 
اصفهان با ایمنی کامل و بدون هیچ 
دغدغه ای بــه عنــوان دروازه اصلی 
ورودی به اســتان در حــال خدمت 
رســانی بــه مســافران و همچنین 

گردشگران داخلی و خارجی است.
 به گفته وی با توجه به فرونشســت 
در بخش هایی از زمین های دشــت 
اصفهان-برخوار به علت کاهش سطح 
آبخوان آن، و با توجه به اینکه موقعیت 
فرودگاه شهید بهشــتی اصفهان در 
حاشــیه این دشــت قرار دارد، اداره 
کل فرودگاه های استان برای بررسی 
موضوع و ابعــاد تاثیر احتمالی آن در 
فرودگاه اصفهــان را با انجام اقدامات 
کنترلی از جمله نصب دستگاه شتاب 

نگار، استقرار مرحله ای دستگاه های 
GPS دو فرکانســه، حفر دومین 
چاه پیزومتری، اجــرای گمانه های 
مطالعاتی ژئوتکنیکی، اسکن سطوح 
پروازی با دســتگاه GPRS، نقشه 
برداری هوایــی و ... مســتمراً رصد 

می کند.
بررســی های  گفــت:  امجــدی 
اولیه حاکــی از بی اثر بــودن پدیده 
فرونشست بر باند های پروازی و سایر 
زیرســاخت های فــرودگاه اصفهان 

است.
مدیرکل فرودگاه های استان افزود: بر 
اثر مطالعات انجام شده در سازه های 
فرودگاهــی، ترک هایــی مربوط به 
نشســت ناحیــه ای دیده نشــده و 
ترک هایی مرتبط با آبشــویی خاک 
گچ دار در اراضی فرودگاه مشهود بوده 
که اقدامات اصلاحی جهت جلوگیری 
از نفوذ آب های سطحی که می تواند 
منجر به گسترش ترک ها شود با نظر 

مشاور بزودی آغاز می شود.
امجدی گفت: طبق نظر کارشناسان، 

تغذیه ســفره آبخوان دشت اصفهان 
برخوار می توانــد باعث کاهش اثرات 
مخرب فرونشســت در منطقه شده 
و زیرســاخت های زیربنایی استان از 
جمله فرودگاه اصفهــان را همچنان 

استوار نگه دارد.

   ماجرای خالی از سکنه شدن 
شهرک هوانیروز

موضوع دیگری که هفته گذشته در 
شبکه های اجتماعی استان اصفهان 
دست به دست شــد، خالی از سکنه 
شدن شــهرک هوانیروز اصفهان در 
محله خانه اصفهان قرار دارد که این 
موضوع نیز واکنش نائب رئیس هیأت 
امنای این شــهرک را با انتشار یک 

کلیپ در پی داشت.
وی در این ویدیو ضمن تکذیب خالی 
از سکنه شدن این شهرک، ترک های 
موجود در خیابان اصلی این شهرک را 
صرفا به علت عبور خط لوله فاضلاب 
قدیمی از میان این شــهرک عنوان 

کرد.

از ماجرای فروش میلیونی واکسن برکت تا کج شدن برج مراقبت فرودگاه شهید بهشتی؛  

بازار داغ شایعات اصفهانی
اصفهان در هفته ای که گذشت شــاهد انتشار برخی اخبار در 
فضای مجازی در حوزه های واکسیناسیون و فرونشست زمین 
بود که خبرگزاری فارس به بررسی این موضوعات پرداخته است.

     اگر خود واکسن برکت را هم درب خود شرکت بخواهند خریداری کنند، ۸00 هزار تومان است چگونه میلیونی فروخته می شود

فارس
گـــزارش
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شهردار اصفهان: 

در چرخه تحول به دنبال بهبود هستیم
شهردار اصفهان گفت: مردم و بدنه شهرداری بعد 
از تغییرات انتظار اتفاقات جدید و تحول دارند و 
این بدان معنا نیست که یک مدیر خوب و یکی 
بد است بلکه قرار است در حال پیشرفت باشیم، ما قرار است در چرخه 

تحول به دنبال بهبود و احسن الاحوال باشیم.  

علی قاسم زاده در مراسم تکریم و معارفه معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی، معاون حمل و نقل و ترافیک، مدیرکل سرمایه انسانی، مدیرکل ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری اصفهان و مشاور و دستیار شهردار در امور فرهنگی، 
اجتماعی و رسانه ای با قدردانی از مدیران و معاونان سابق شهرداری اصفهان 
اظهار کرد: معاونت برنامه ریزی شهرداری منبعی غنی و سرشار برای شهرداری 
بوده است و نقش موثری در ارتقای شهرداری دارد. امتیاز اصفهان نسبت به سایر 

کلانشهرهای کشور داشتن برنامه های ۵ ساله و کنترل پروژه بوده است.
وی با بیان اینکه اوصاف خوبی از آقای صادقیان به عنوان معاون سابق برنامه ریزی 
و آقای بنده خدا معاون سابق حمل و نقل شنیدم، گفت: در مدت کوتاهی هم که 
با آقای حجتی به عنوان مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری برخورد 

داشتم برداشت خوبی از شخص و شخصیت ایشان داشتم.
شهردار اصفهان با تاکید بر اینکه مردم و بدنه شهرداری بعد از تغییرات انتظار 
اتفاقات جدید دارند و این بدان معنا نیست که یک مدیر خوب و یکی بد است بلکه 
قرار است در حال پیشرفت باشیم، گفت: ما قرار است در چرخه تحول به دنبال 

بهبود و احسن الاحوال باشیم.
وی با معرفی آقای حق شناس، معرک نژاد، سلطانی زاده و ابراهیمی به ترتیب 
برای معاونت حمل و نقل و ترافیک، مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل، مدیرکل 
سرمایه انسانی و معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان، 
اظهار کرد: اولویت ما در این انتصابات استفاده از خانواده شهرداری بوده است 
چراکه به منابع انسانی به عنوان سرمایه نگاه می کنیم و باید احترام و توجه به 

سوی منابع داخلی باشد.

   انتخاب مدیران جدید از خانواده شهرداری 
در ادامه، محمد نورصالحی، رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: 
زمانی که مسئولیتی به مدیران واگذار می شود باید حداکثر تلاش و توان خود 
را برای خدمت به کار گیرند و در زمان تودیع هــم با همان روحیه از تغییرات 

استقبال کنند. 
وی ادامه داد: امروز شاهد تکریم مدیرانی در شهرداری هستیم که سال ها همکار 
ما در این مجموعه بودند و مدیرانی به جای آنها منصوب شده اند که بسیاری از 

آنها، از همکاران سابق در شهرداری اند.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه آقای حق شناس که اکنون به 
عنوان معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری معرفی شده است، در سال های 
گذشته به عنوان تیم مطالعاتی با این معاونت همکاری کرده اند، گفت: ایشان به 

همه زیر و بم این حوزه آشنا هستند.
وی با بیان اینکه به عنوان منتخب مردم در شــورای اسلامی شهر اصفهان از 
مدیران حمایت و پشتیبانی خواهیم کرد، تصریح کرد: امیدواریم این مدیران نیز 
همه ظرفیت ها را به خدمت و از مدیرانی که پیش از این در این سمت ها بوده 

اند بهره بگیرند.  
نورصالحی با بیان اینکه به علت شرایط کرونایی برخی مشکلات ترافیکی در 
شهر ایجاد شد که یکی از آنها فعالیت فقط 7۰۰ دستگاه اتوبوس به جای یک 
هزار و 2۰۰ دستگاه است، گفت: آمار مسافران اتوبوس به یک سوم کاهش پیدا 
کرده است و انتظار داریم معاون حمل و نقل، شهر را در حوزه های مختلف حمل 

و نقلی تجهیز کنند.
وی با اشاره به اینکه هماهنگی بین حوزه فرهنگی و ترافیکی باید در این معاونت 
ایجاد شود، اظهار کرد: یکی از معاون هایی که امروز به مردم معرفی شد، آقای 
ابراهیمی در حوزه برنامه ریزی و توسعه سرمایه انســانی است، وی از سطح 
کارشناسی تا مدیریت را در شهرداری طی کرده و امیدوارم در این معاونت که 
اتاق فکر شهرداری به شــمار می رود، از ظرفیت همکاران به بهترین کیفیت 

استفاده کنند. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با قدردانی از زحمات مدیران کل ارتباطات، 
سرمایه انسانی و با آرزوی موفقیت برای مشاور و دستیار شهردار در امور فرهنگی، 
اظهار کرد: مدیران جدید هم از خانواده شهرداری هستند و امیدواریم انتظارات 

را به بهترین شکل اجرا کنند.

در شهــــر

گزارش 
تصویری

آبفــــا

شهردار اصفهان از غرفه آبفا دیدن کرد؛

»کودکان دوستدار آب« میزبان فرزندان شما در گذر فرهنگی چهارباغ

همزمان با سی و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان اصفهان و به مناسبت فرا رسیدن هفته 
جهانی کودک، دبیرخانه این جشــنواره اقدام به برپایی 

غرفه های بازی و سرگرمی در گذر فرهنگی چهارباغ کرده است.

شرکت آب و فاضلاب اصفهان نیز با برپایی غرفه »کودکان دوســتدار آب« در این رویداد 
فرهنگی حضوری چشمگیر دارد.

کودکان پس از حضور در این غرفه با روش های صحیح مصرف آب آشنا شده و در مسابقه 
نقاشی با موضوع آب شرکت می کنند. ضبط برنامه رادیویی»جاری حیات«، قصه گویی، 
نمایشگاه عکس »جان آب در خطر است« و عروسک گردانی از دیگر برنامه هایی است که هر 

روز در غرفه »کودکان دوستدار آب« به اجرا در می آید.
در نخستین روز برپایی این نمایشگاه دکتر علی قاسم زاده شهردار اصفهان از غرفه »کودکان 
دوستدار آب« شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان بازدید و با تعدادی از کودکان گفتگو کرد.

»غرفه کودکان دوستدار آب« تا 2۱ مهرماه جاری از ساعت ۱6 تا 2۰ در گذر فرهنگی چهارباغ، 
حدفاصل میدان امام حسین تا خیابان شیخ بهایی پذیرای علاقه مندان است.

اخبار اصفهان
خـــبــــر

اخبار اصفهان
خـــبــــر

ملودی دهانی
خـــبــــر
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10 کار اشتباه که به 
کلیه هایتان آسیب می 

رساند
پزشکان تاکید دارند عادات روزانه 
ای وجود دارند که ممکن است 
کلیه هــا را در معرض خطر قرار 

دهند.
 عدم حفظ این تــوازن موجب 
میشود عصبها، ماهیچه ها و دیگر 
بافتهای بــدن نتوانند عملکرد 
مطلوب خود را داشــته باشند و 
به همین دلیل مراقبت از سلامت 

کلیه ها اهمیت پیدا میکند.
پزشکان تاکید دارند عادات روزانه 
ای وجود دارند که ممکن است 
کلیه هــا را در معرض خطر قرار 

دهند.
- زیــاده روی در مصــرف 
مُسکن ها: داروهای ضد التهابی 
غیر استروئیدی که بدون نسخه 
نیز در دســترس قــرار دارند به 
کاهش درد کمک میکند. هرچند 
مصرف بی رویه این داروها به کلیه 
ها آسیب میزند بخصوص اگر فرد 

دچار بیماری کلیوی باشد.
- زیاده روی در مصرف نمک: 
رژیمهای غذایی سرشار از نمک 
باعث افزایش فشار خون میشود و 
در نتیجه خطر ابتلا به بیماریهای 
کلیوی را همــراه دارد. به جای 
استفاده از نمک میتوان غذا را با 

ادویه های دیگر طعم دار کرد.
- مصرف مواد غذایی فراوری 
شده: مواد غذایی فراوری شده 
سرشار از ســدیم و فسفر است. 
افراد مبتلا به بیماری کلیوی باید 
از مصرف خوراکیهــای فراوری 
شــده خودداری کنند. مصرف 
فسفر زیاد میتواند برای کلیه ها و 

استخوانها ضرر داشته باشد.
- عدم نوشیدن آب کافی: 
مصرف میزان کافــی از مایعات 
به کلیه ها کمک میکند تا سدیم 
و مواد سمی را از بدن دفع کنند. 
همچنین نوشیدن آب کافی در 
پیشگیری از تشکیل سنگ کلیه 

موثر است.
- خواب ناکافی: خواب کافی 
در طول شب برای حفظ سلامت 
کلی مهم است و بنابراین عملکرد 
کلیه با چرخــه خواب-بیداری 
تنظیم میشود که به هماهنگی 
بار کاری کلیه ها در ۲۴ ســاعت 

کمک میکند.
- زیاده روی در مصرف مواد 
قندی: زیاده روی در مصرف مواد 
قندی به چاقی منجر شــده که 
خطر فشــار خون بالا و دیابت را 
افزایش میدهد. هر دو این شرایط 
عامل ابتلا به بیمــاری کلیوی 

است.
- اســتعمال سیگار: مصرف 
ســیگار به ســلامت کلی بدن 
آسیب میزند. در ادرار افرادی که 
سیگار می کشند میزان بیشتری 
پروتئین وجود دارد که نشــانه 

آسیب دیدن کلیه هاست.
- مصرف مواد الکلی: مصرف 
کنندگان مواد الکلی بیشــتر در 
معرض ابتلا به بیمــاری مزمن 

کلیوی هستند.
- بی تحرکی: نشســتن های 
طولانــی مدت با خطــر ابتلا به 
بیماری کلیه مرتبط است. سبک 
زندگی کم تحرک تاثیر منفی بر 
سلامت کلیه دارد. مرتب ورزش 
کردن با بهبود سطح فشار خون 
و سوخت و ساز بهتر مرتبط است 
که به سلامت کلیه کمک میکند.

- زیــاده روی در مصــرف 
گوشت: پروتئینهــای حیوانی 
میزان بالایی اسید در خون بوجود 
می آورند که میتواند برای کلیه ها 

خطرناک باشد.
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واکسن آنفلوآنزای تولید داخل تا آخر هفته وارد بازار می شود 
تهران - ایرنا - مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از ورود واکسن آنفلوآنزای تولید داخل به بازار تا آخر هفته خبر داد.

 سیدحیدر محمدی افزود: واکســن آنفلوآنزا امسال دو تامین کننده خارجی داشته اســت، که اکنون وارد بازار و توزیع شده است، 
همچنین دو تولیدکننده داخلی داشته که تا اواخر هفته وارد بازار خواهد شد. 

وی تصریح کرد: اکنون مردم می توانند دارو را از داروخانه ها تامین و نوع وارداتی آن اکنون در داروخانه ها موجود است، تولید داخل 
هم تا اواخر هفته وارد بازار خواهد شد. 

محمدی درمورد تفاوت ویژگی این دو داروی وارداتی و داخلی نیز یادآور شد: استانداردهای ما برای واردات دارو و تولید داخل در یک 
سطح است، بنابراین نمونه های داخلی هم از نظر استانداردها نقصی نسبت به نمونه وارداتی نخواهد داشت و این اطمینان را به مردم 
داده که داروی تولید داخل از نظر کیفی و اثربخشی مشابه نمونه وارداتی است.قیمت واکسن وارداتی آنفلوآنزا حدود 170 هزار تومان 
است. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو همچنین خاطرنشان کرد: قیمت وارداتی این دارو با ارز نیمایی وارد کشور 
شده و حدود 170 هزار تومان است. به گفته وی، بخشی از این دارو را معاونت بهداشت برای گروه های پرخطر توزیع کرده و قیمت 

تولید داخل نیز فعلا ابلاغ نشده است، اما بی شک پایین تر از نوع وارداتی خواهد بود.

حذف ارز دولتی دارو به ۶0 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، بر حمایت از صنعت دارویی کشــور تاکید کرد و گفت: قیمت دارو واقعی نشود، امکان 
صادرات و توسعه صنعت داروسازی فراهم نخواهد شد. حسینعلی شهریاری، روز دوشنبه 1۹ مهر 1۴00 در افتتاحیه نمایشگاه دارویی 
ایران فارما، اظهار داشت: باید تشکر کنیم از صنعت داروسازی و داروسازان کشور که توانسته اند در تحریم ها صنعت را سرپا نگه دارند.

وی افزود: بعد از شیوع کرونا هم شاهد بودیم داروهایی که نیاز بیماران بود، در داخل تولید شد و از واردات بی نیاز شدیم.شهریاری با 
اشاره به جایگاه صنعت داروسازی کشور، گفت: در حال حاضر ایران جزو ۶ کشور اول دنیا در ساخت واکسن است و این یک افتخار 
برای نظام جمهوری اسلامی است.وی در خصوص اینکه چرا موافق ارز ترجیحی بودیم، افزود: برای آزاد شدن ارز دارو ۶0 هزار میلیارد 
پول نیاز است که به بیمه ها داده شود تا مردم تحت فشار افزایش قیمت دارو نباشند و ما می ترسیدیم این پول به بیمه ها نرود.رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، گفت: بیمه های ما یک قلک هســتند و فقط پول دریافت می کنند تا به مردم بدهند و اصلًا به 
عنوان یک صنعت عمل نمی کنند.وی با عنوان این مطلب که ما شاهد هستیم خیلی از داروهای حیاتی با ارز نیمایی می آید، افزود: 
دولت قیمت دارو را پایین نگه می دارد به خاطر اینکه به مردم فشار نیاید. لذا، باید به گونه ای از صنعت داروسازی کشور حمایت کنیم 

که بتواند صادرات داشته باشد.شهریاری ادامه داد: تا وقتی قیمت دارو واقعی نشود، صنعت توسعه نخواهد یافت.

با افزایش آمار واکسیناسیون علیه بیماری کووید-۱۹ و پس از تزریق دوز 
اول واکسن کرونا به بیش از ۴۴ میلیون ایرانی بتازگی دولت سیزدهم گام 
دیگری به سوی واکسیناسیون جمعی حتی در میان کودکان بالای ۱۲ سال 
در کشور برداشته است؛ گام هایی که ممکن است بزودی بلندتر شود و رده 
سنی واکسیناسیون برای رسیدن به ایمنی جمعی ۹0 درصدی جمعیت 

حتی گروه سنی ۲ تا ۱۲ سال را نیز دربربگیرد.

جامعه ۲۴ 
گزارش

ISFAHAN
N E W S

در ایران واکسن سینوفارم 
برای تزریق به گروه سنی 
1۲ تــا 17 ســال، تنهــا 
واکسنی است که براساس 
اعــلام وزارت بهداشــت 
به منظور افزایــش ایمنی 
جمعی و بازگشایی مدارس 
به کودکان تزریق می شــود. گرچه که 
طبق اعلام وزارت آمــوزش و پرورش 
رضایت والدین از شروط تزریق واکسن 
به گروه سنی زیر 1۸ سال است به طوری 
که شروع تزریق سینوفارم به گروه های 
سنی پایین تر حساسیت ها را هم بیشتر 
کرده و در عین حال ســؤالات بســیار 
زیادی ذهن والدین را درگیر خود کرده 
است که آیا فرزندان شان واکسن بزنند یا 
نزنند؟ آن ها از مسئولان وزارت بهداشت 
و کارشناســان این حوزه می خواهند با 
جزئیات و با دلیل و ســند درباره تزریق 
واکسن ســینوفارم به گروه سنی 1۲ تا 

17 سال توضیح دهند.
اینکه در ایران بر اساس کدام مطالعه و 
شواهد علمی تزریق سینوفارم را برای 
گروه سنی دانش آموزی آغاز کرده اند؟ 
آیا پیش از انجام کارآزمایی های بالینی 
می توان واکســن را به گروه سنی 1۲ 
تا 17 ســال تزریق کرد؟ چه مطالعاتی 
در زمینه تزریق واکســن سینوفارم به 
کودکان انجام شــده اســت؟ و... انبوه 
ســؤالات دیگر که این روز هــا از زبان 
اولیای دانش آموزان شــنیده می شود و 
آن ها را در دوراهی زدن یا نزدن واکسن 

کرونا به فرزندانشان قرار داده است.
سینوفارم دیتا های علمی زیادی برای 

تزریق به کودکان زیر 1۸ سال دارد
حســن رودگــری، معاون پژوهشــی 
سازمان نظام پزشــکی کشور در پاسخ 
به اینکه آیا دیتای علمــی برای تزریق 
سینوفارم به کودکان زیر 1۸ سال وجود 
دارد؟ به »ایــران« می گوید: نمی توانم 
دیتای غربی مبنی بر تزریق سینوفارم 
به گروه سنی زیر 1۸ سال معرفی کنم، 
اما یکسری تحقیقات علمی برای تزریق 
سینوفارم به گروه سنی زیر 1۸ در کشور 
امارات انجام شــده اســت و همچنین 

کمپانی تولیــد کننده ســینوفارم نیز 
مطالعاتی در ایــن زمینه داشــته که 
البته این پژوهش بیزینس محور است. 
تحقیقــات مرتبط با دیتا هــای علمی 
امارات با کمک محققــان غربی انجام 
گرفته به طوری که آن هــا به قدری به 
سینوفارم اعتماد کرده اند که سینوفارم 

الحیات در این کشور تولید می شود.
این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی در ادامه می افزاید: نکته جالب 
اینجاست که امارات معتقد است نباید 
فایــزر را به بچه ها تزریق کرد و شــاید 
به عنوان دوز بوســتر به کودکان فایزر 
بزنند، اما بایــد هــر دو دوز اول و دوم 
واکسیناســیون کودکانشــان واکسن 
سینوفارم باشــد. در چین نیز واکسن 
سینوفارم را برای کودکان بالای دو سال 
تزریق کرده اند. این هــا تنها دیتا های 
ما هستند و می توان گفت نباید انتظار 
ایجاد عوارض بد را داشته باشیم. ضمن 
اینکه امارات در مقاله ای که منتشر کرد 
نشان می داد از ۹00 کودکی که واکسن 
سینوفارم دریافت کرده اند عوارض پس 
از تزریق واکسن همان عوارض شایعی 
است که در بزرگسالان پس از تزریق این 

واکسن مشاهده می شود.
به گفتــه معاون پژوهشــی ســازمان 
نظام پزشــکی کشــور در ایــران و در 
بین واکســن های وارداتی آسترازنکا، 
سینوفارم و اســپوتنیک فقط واکسن 
سینوفارم دیتا های علمی خوب و زیادی 
برای تزریق به کودکان زیر 1۸ ســال 

دارد.
ما به دنبال در صد پوشــش ایمنی 

جمعی هستیم
آیا واکسیناســیون کودکان و نوجوانان 
در برابــر کرونــا بایــد انجام شــود؟ 

علیرضا ناجی، رئیــس مرکز تحقیقات 
ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی در پاســخ به این سؤال 
می گویــد؟: ابتــدا بایــد بــه اهمیت 
واکسیناســیون در کودکان اشاره کنم. 
به ۵ دلیل عمده باید کــودکان را علیه 
ویروس کرونا واکسینه کنیم. اولاً ما جزو 
معدود کشور هایی هستیم که در 1۹ ماه 
اخیر آموزش کودکان مجازی بوده است 
و نه تنها به جنبه های آموزش لطمه زده 
بلکه بلوغ اجتماعی کودکان را هم دچار 
چالش کرده اســت این در حالی است 
که سازمان بهداشت جهانی به آموزش 

حضوری کودکان تأکید دارد.
ثانیــاً در ایــران بــا توجه بــه تراکم 
دانش آموزان در فضا های آموزشی و عدم 
تهویه مناسب کلاس های درسی نباید 
انتظار داشــت پروتکل های بهداشتی 
در مدارس رعایت شــود. ثالثاً کودکان 
یکــی از اجزای مهم جامعــه در پخش 
ویروس کرونا هستند و علی رغم سوشه 
ووهــان، واریانت دلتا کــودکان را هم 
مورد هدف قــرار می دهــد و کودکان 
نیز به بیماری شــدید مبتلا می شوند و 
حتی با ابتلای شدید فوت هم می کنند. 
رابعاً چنانچه همه تــوان دولت ها برای 
واکسیناســیون گروه سنی بزرگسالان 
باشــد خواه ناخواه کووید را به ســمت 
کودکان سوق می دهیم که در این صورت 
خطر کرونا بیش از پیش خواهد بود چرا 
که وقتی جمعیت کودکان واکســینه 
نشــود چرخه ویروس فعال می ماند و 
حتی خطر ایجاد واریانت های جدید هم 

پیش بینی می شود.

خامســاً با توجه به ظهور ســویه دلتا؛ 
هدف از واکسیناســیون افزایش ایمنی 

جمعی به عدد 70 درصد نیســت بلکه 
به دلیل افزایش میزان آلودگی و انتقال 
ویروس عدد ایمنــی جمعی باید تا ۹0 
درصد برســد بــرای همین اســت که 
واکسیناســیون کودکان باید پا به پای 
بزرگســالان انجام شــود و نباید گروه 
سنی زیر 1۸ ســال را در اولویت بعدی 

قرار دهیم.
ناجی درباره شــواهد علمــی مبنی بر 
تزریق واکسن سینوفارم به کودکان 1۲ 
تا 17 سال در ایران نیز عنوان می کند: 
اول بایــد ببینیــم چه واکســن هایی 
بــرای تزریــق بــه کــودکان در دنیا، 
دیتا های علمــی دارند. فایــزر و مدرنا 
جزو واکســن هایی هســتند که مجوز 
مصرف گروه سنی 1۲ تا 17 سال را در 
کشــور های اروپایی و امریکا گرفته اند. 
واکسن سینوفارم نیز بر اساس مطالعاتی 
که انجام شده و نتایج آن در مجله لنست 
چاپ شده است نشــان می دهد تزریق 
آن برای گروه سنی ۳ تا 17 سال بی ضرر 
و ایمن است و اثر بخشی و تأثیرپذیری 
مناسبی از ســینوفارم در این رده سنی 
گزارش شــده اســت. به طوری که در 
تمام افرادی که در این گروه سنی وارد 
مطالعه شــدند بعد از ۵۶ روز مشاهده 
کردند 100 درصد کودکان آنتی بادی 
خنثی کننده در ســطوح بسیار بالایی 
دارند بنابراین سینوفارم واکسن بسیار 
خوبی بــرای کودکان اســت، اما اینکه 
چرا در کشــور های اروپایی سینوفارم 
را به کودکان تزریــق نمی کنند، چون 
سینوفارم جزو واکسن های آن ها نیست؛ 
تزریق یک واکســن خاص بستگی به 
دسترســی کشــور ها به آن واکسن و 
مجوز های مصرف اضطراری در کشور ها 

دارد.

دلایل علمی ضرورت تزریق واکسیناسیون کودکان
8 فایده چای سیاه برای سلامتی که به سادگی 

نمی توانید از آن بگذرید

پریسا جمدی
مترجم

فواید چای سیاه برای ســلامتی عبارتند از کمک به حفظ تعادل سطح 
هورمونی، ویژگی های ضد التهابی، سرشار از آنتی اکسیدان هایی مانند پلی 
فنول ها و دارای حداقل محتوای سدیم، پروتئین ها و کربوهیدرات ها است.

۱.خطر ابتلا به دیابت را کاهش می دهد.
دیابت یک اختلال متابولیک جدی و یک مشکل مزمن در حال پیشرفت 
در سراسر جهان است. مصرف دو تا سه فنجان چای سیاه می تواند خطر 
دیابت نوع ۲ را تا ۴۲ درصد کاهش دهد. ترکیبات فعال زیستی موجود در 
چای سیاه پلی فنول ها هستند که شاخص گلیسیرین را پایین می آورند.

۲.از بیماریهای قلبی جلوگیری می کند.
برای جلوگیری از عوارض ســلامتی، قلب باید ســالم بماند. فلاون های 
موجود در چای ســیاه به بهبود قلب کمک می کند. ایــن دارو به بهبود 
اختلالات عروق کرونر در بیماران قلبی، عملکرد عروق خونی، که ممکن 
است منجر به سکته مغزی، تصلب شرایین و سایر بیماریهای قلبی عروقی 
شود، کمک می کند. بنابراین، برای سالم و جوان نگه داشتن قلب، روزانه 

۲ تا ۳ فنجان چای بنوشید.
3.گوارش را بهبود می بخشد

چای سیاه سرشار از تانن و ســایر مواد شیمیایی است، که تأثیر مثبت و 
آرام بخشی بر دســتگاه گوارش بدن دارد. محققان بر این باورند که پلی 
فنول های موجود در چای سیاه به عنوان یک پری بیوتیک عمل می کنند 
که باکتری های خوب روده را تقویت می کند. این پلی فنول ها از رشد سایر 
باکتری های مضر در روده جلوگیری می کند. این ترکیب شیمیایی با زخم 

معده مبارزه می کند.
۴.آسم را برطرف می کند

وجود فلاونوئیدها موجود در چای ســیاه برای افراد مبتلا به آسم مفید 
است.

5.استرس را کاهش می دهد.
استرس به بخشی از زندگی روزمره تبدیل شده است. و هیچ چیز نمی تواند 
بهتر از یک فنجان چای سیاه استرس را کاهش دهد. چای سیاه با آرامش 

اعصاب به کاهش تولید هورمون استرس و تثبیت آن کمک می کند.
6.به کاهش وزن کمک می کند

علت اصلی همه بیماریها مانند بیماریهای قلبی، دیابت، و کلسترول بالا، 
چاقی است. نوشیدن چای سیاه می تواند از چاقی ناشی از التهاب جلوگیری 
کرده و سطح تری گلیسیرید و چربی های احشایی را کاهش دهد. بنابراین، 
یک رژیم متعادل و سالم، کمی ورزش و یک فنجان چای سیاه داغ می تواند 

به شما در رسیدن به وزن دلخواه تان کمک کند.
7.کلسترول را کاهش می دهد

چای سیاه می تواند به کاهش سطح کلسترول بد کمک کند که عمدتا به 
دلیل غذا و شیوه زندگی ناسالم است. کلسترول بد می تواند جریان خون را 
محدود کند، بنابراین منجر به حمله قلبی و سکته مغزی می شود. به گفته 
محققان ژاپنی، چای سیاه چینی دارای خاصیت ضد کلسترول بالا است 

که بر افراد چاق و مستعد بیماری قلبی تأثیر مثبت می گذارد.
8.باکتری ها را از بین می برد

باکتریها هم خوب و هم بد هستند اما بیشتر آنها بد هستند. اکثر باکتری ها 
باعث عفونت می شوند و همچنین می توانند بسیاری از مشکلات صعب 
العلاج ســلامتی را ایجاد کنند. دانشــمندان تأییــد کرده اند که آنتی 
اکسیدان ها و سایر مواد مغذی گیاهی موجود در چای سیاه دارای خواص 
ضد باکتریایی هستند. این می تواند یک درمان فوق العاده موثر برای بوی 

بد پا باشد.

گزارش

ما جزو معدود 
کشور هایی هستیم 

که در ۱۹ ماه اخیر 
آموزش کودکان 

مجازی بوده است و 
نه تنها به جنبه های 

آموزش لطمه زده بلکه 
بلوغ اجتماعی کودکان 

را هم دچار چالش 
کرده است این در 

حالی است که سازمان 
بهداشت جهانی به 

آموزش حضوری 
کودکان تأکید دارد.

سبک زندگی

دلایل ریزش مو از پیشگیری تا درمان
یکی از مهم ترین قدم هایی که باید قبل از درمان هر مشکلی 
از جمله ریزش مو در نظر گرفته شــود، پیدا کردن علت وقوع 

مشکل است.
 ریزش مو یکی از شــایع ترین مشکلاتی است که ممکن است 
برای همه افراد در هر ســنی رخ دهد. ایــن عارضه در نتیجه 
دلایلی مانند ژنتیک، استرس، افسردگی، رژیم غذایی ناسالم، 

عوامل مختلف محیطی و تغییرات بارداری ظاهر می شود.
درمان های زیادی برای ریزش مو وجود دارد اما اجزای آن ها 
حاوی مواد شیمیایی است که ممکن است مشکلات دیگری 
را برای مو ایجاد کنــد با این حال دارو هــای خانگی طبیعی 
ایمن تری وجود دارد که برای جلوگیری از ریزش مو و ارتقای 
سلامت مو استفاده می شــود؛ ما در این گزارش آنها را به شما 

معرفی می کنیم.
دلایل بهداشتی و پزشکی ریزش موریزش ۵0 تا 100 تار از مو 
در روز طبیعی اســت اما اگر میزان ریزش مو به میزان زیادی 
افزایش یابد، مشکلی وجود دارد که باید شناسایی شود. علل 
ریزش مو ممکن است به دلیل یک عامل ژنتیکی، یا استفاده از 

محصولات شیمیایی، یا رژیم غذایی نامناسب باشد.
کم خونی و فقرآهن: ریزش بیش از حد مو می تواند ناشی از کم 
خونی به دلیل کمبود آهن باشــد. کمبود آهن از عبور جریان 
اکســیژن به فولیکول های مو و ســلول های بدن جلوگیری 
می کند و در نتیجه مو ها ضعیف و شکســته می شوند از علائم 
کمبود آهن احساس خستگی زیاد، احساس سرما در دست ها 

و پا ها و ضعف در بدن است.

کم کاری تیروئید: این غده ترشــح هورمون هــای تیروئید را 
کنترل می کند که برای رشد مو مهم است. تنبلی غده تیروئید 
تولید هورمون های تیروئید را متوقــف می کند، که مو ها را در 
معرض ریزش مو قرار می دهد و رشد مو های سر، مو های ابرو 
و مو های بدن را کاهش می دهد، تنبلی غده تیروئید توســط 
پزشک درمان می شود، تعادل هورمون های تیروئید، منجر به 

جلوگیری از ریزش مو و ارتقاء سلامت بدن شود.
عفونت پوست سر: عفونت پوست سر رشد مو را متوقف کرده 
و باعث ریزش آن می شــود و انواع مختلفی از عفونت های سر 
وجود دارد که شــایع ترین آن ها tinea capitis است، که نوعی 
عفونت قارچی است و این موارد قارچ ها روی سلول های موی 
مرده تکثیر می شــوند و می توانند در مناطق خاصی از پوست 
سر یا در کل پوست ســرایت کرده و به شکل نقاط سیاه ظاهر 
شوند و با تشخیص مناسب و اســتفاده از درمان مناسب قابل 

درمان هستند.
کمبود روی: روی یک ماده معدنی ضروری است که به افزایش 
تولید ســلول، درمان و رشــد بافت کمک می کند، روی، غدد 
ترشــح کننده چربی برای پوست ســر و مو را فعال می کند و 
کاهش روی در بدن مو را مستعد ریزش می کند. کمبود روی را 
می توان با خوردن آجیل مانند گردو، بادام هندی، بادام، گوشت 
قرمز، تخم مرغ، صدف، حبوبات، غلات صبحانه حاوی روی و 

محصولات لبنی مانند شیر کم چرب درمان کرد.
دستورالعمل های طبیعی برای جلوگیری از ریزش مو

بسیاری از دستورالعمل های طبیعی خانگی و بی خطر وجود 

دارد که برای تقویت مو ها، رشد آن ها و جلوگیری 
از ریزش آن ها برای داشتن مو های زیبا، سالم و 

بلند استفاده می شود، از جمله:
چای ســبز و زرده تخم مرغ:تخم مرغ 
حاوی درصد بالایی از پروتئین اســت که 
رشــد فولیکول های مو را تقویت می کند 
و دارای ویتامین های زیادی است مانند 
ویتامین B که جریان اکسیژن را به مو ها 
تقویت می کند، ویتامین A که از پوست 
سر در برابر شوره سر محافظت می کند 
و ویتامین D، که رشــد مو را تقویت 

می کند، در حالی که چای سبز حاوی 
آنتی اکسیدان هایی است که باعث رشد مو می شوند.

عسل، آب سیر و آب آلوئه ورا: عسل یک مرطوب کننده 
طبیعی است که پوست سر و مو را مرطوب و تغذیه می کند و 

رشد مو را تقویت کرده و از ریزش آن جلوگیری می کند.
زرده تخم مرغ و موز: زرده تخم مــرغ و موز درمان موثری 

برای جلوگیری از ریزش مو و تقویت رشد مو هستند.
پیروی از رژیم غذایی ســالم که حاوی بسیاری از مواد مغذی 
است از مو در برابر مشکلات ریزش مو محافظت می کند و رشد 

و سلامت آن را افزایش می دهد.
سبزیجات برگ سبز: سبزیجات برگ ســبز دارای درصد 
بالایی آهن هستند که برای محافظت از مو ها در برابر ریزش مو 

و افزایش رشد آن ها مهم است، مانند کاهو و اسفناج.

 : یج هو
هویج حــاوی ماده 

غذایــی به نــام بتاکاروتن اســت که 
تار های مو را تقویت کــرده و از ریزش آن ها جلوگیری 

می کند. هویج دارای درصد بالایی از ویتامین A اســت که به 
داشتن پوست سر سالم کمک می کند.

سیب زمینی شیرین: سیب زمینی شــیرین حاوی مس، 
پروتئین و آهن اســت که از پوســت ســر در برابر مشکلات 
محافظت می کند، باعث رشــد مو می شود و حاوی بتاکاروتن 
است که باعث رشد سلول ها می شــود و مو ها را از شکستگی 

محافظت می کند.
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Iran plans to offer oil and 
gas condensate to “any 
investor” in exchange for 
either goods or capital 
investment in the Islamic 
Republic’s sanctions-hit 
energy sector, the country’s 
oil minister said.The 
ministry would welcome 
investment in both Iran’s 
upstream and downstream 
industries in exchange for 
oil or condensate, Javad 
Owji said in comments 
shown on state TV, without 
specifying whether the 

initiative is aimed at 
domestic or foreign buyers.
The plans were presented 
to lawmakers and are 
pending their approval, he 
said.It’s unclear whether 
the plans rely on the ailing 
2015 nuclear deal being 
restored and U.S. sanctions 
on Iran being lifted.Tehran’s 
oil exports are effectively 
embargoed by Washington 
and sales have plummeted 
since 2018, when then-
President Donald Trump 
withdrew from the accord.

Iran’s foreign 
debt falls 
3.3%: CBI
The latest data released 
by the Central Bank of 
Iran (CBI) show that the 
country’s foreign debt 
stood at $8.84 billion 
at the end of the fifth 
Iranian calendar month 
of Mordad (August 22), 
down 3.3 percent from 
$9.142 billion at the end 
of the previous year, IRIB 
reported.
From the total foreign 
debt, $6.36 billion was 
mid-term and long-term 
debts while $2.48 billion 
was short-term debts, the 
data indicated.
Iran’s external debts 
stood at $8.744 billion at 
the end of the first quarter 
of the current Iranian 
calendar year (June 20), 
down 4.35 percent from 
$9.142 billion at the end 
of the previous year, IRIB 
reported.
Some $6.733 billion of the 
total foreign debt in the 
mentioned period was 
mid-term and long-term 
debts while $2.011 billion 
was short-term debts.
External debt is the 
portion of a country's 
debt that is borrowed 
from foreign lenders 
including commercial 
banks, governments, or 
international financial 
institutions. These loans, 
including interest, must 
usually be paid in the 
currency in which the loan 
was made.
Foreign debt as a 
percentage of Gross 
Domestic Product (GDP) 
is the ratio between the 
debt a country owes to 
non-resident creditors 
and its nominal GDP.
Back in January, Deputy 
Minister of Finance 
and Economic Affairs 
Mohammad-Ali Dehqan 
Dehnavi had said the 
country’s foreign debts 
were very insignificant.
“Currently, the volume 
of Iran's foreign debt is 
extremely small due to the 
existing restrictions,” said.
The official noted that 
using foreign debts could 
be a positive opportunity, 
meaning that the 
government can borrow 
from abroad and invest 
inside the country.
According to Dehnavi 
most of the government’s 
debts are internal. 
Having external debts is 
important globally, but it 
is not currently important 
for Iran since the country 
has almost no foreign 
debts.
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Reza Kami 
put the six-
month trade 
between the 
two neighbors 
at $4.7 billion, 
while the figure 
for the same 

time span of the past 
year was nearly $2 
billion.
The amount of trade 
between Iran and 
Turkey is increasing, 
even the amount of 
trade between the two 
countries in the first 
six months of this year 
is almost equal to the 
total trade last year, he 
underlined.
He said Iran exported 
commodities worth 
$2.3 billion to Turkey 
and imported products 
valued at $2.4 billion 
from the country in the 
first half of this year, 
while the figures were 
$581 million and $1.12 
billion in the same time 
span of the previous 
year.
The head of Iran-
Turkey Joint Chamber 
of Commerce has 
stated that the value of 
bilateral trade between 
the two countries is 
forecast to reach $10 
billion in the current 
Iranian calendar year 
(ends on March 20, 
2020).
“Official Turkish 
statistics show that 
Iran-Turkey trade has 
been declining sharply 
since the second 
quarter of 2019, and 
the downward trend in 
trade with this country 
has continued until 
the second quarter of 
2020. But since then, 

it has been on the rise 
and has increased in the 
first quarter of 2021 for 
the third consecutive 
season; In a way, we 
have witnessed a 
53-percent growth in 
trade value between 
the two countries”, 
Mehrdad Sa’adat stated.
He mentioned gas 
and petrochemicals, 
raw materials and 
agricultural products as 
the major goods traded 
between the two sides.
The value of trade 
between Iran and 
Turkey rose by 53 
percent in the first 
quarter of 2021 from 
the first quarter 
of 2020, Tehran 
Chamber of Commerce, 
Industries, Mines, and 
Agriculture (TCCIMA) 
reported, based on 
the official statistics 
released by Turkey.
The report put the 
worth of the two 
countries’ bilateral 
trade at $986 million in 
the first three months of 
this year.
Of the mentioned figure 
about $505 million 
was related to Iran's 
exports to Turkey and 
about $481 million 
was related to Iran's 
imports from this 
country. Meanwhile, 
in the first quarter of 
2020, Iran's main trade 
with Turkey was related 
to Iran's imports from 
this country, while 

during the first quarter 
of 2021, Iran's trade 
balance with Turkey 
was positive.
During the first quarter 
of 2021, Iran's imports 
from Turkey increased 
by about 29 percent 
compared to the same 
period last year, and 
during the same period, 
Iran's exports to this 
country increased by 87 
percent, which caused 
Iran's trade balance 
with Turkey from minus 
$104 million in the first 
quarter of 2020 reach a 
positive $24.4 million 
in the first quarter of 
2021.
As previously reported 
by the head of Iran-
Turkey Joint Chamber 
of Commerce, Iran has 
exported $2 billion of 
commodities to Turkey 
in 2020.
Putting Iran’s imports 
from Turkey at $2.254 
billion in 2020, Sa’adat 
said, “Iran-Turkey 
trade declined highly 
in 2020, while we had 
experienced an annual 
bilateral trade of $15 
billion, and meanwhile 
our target is to reach 
$30 billion”.
Different factors led 
to decline in trade 
between the two 
neighbors in the 
previous year, among 
them the U.S. sanctions 
and the coronavirus 
pandemic were the 
most outstanding ones, 

he noted.
Saying that Iran-
Turkey Joint Chamber 
of Commerce is 
looking for a roadmap 
to improve trade 
transactions between 
the two sides, Sa’adat 
said, “In this regard, 
last year, the issue of 
trade ethics between 
the two countries 
was addressed and 
some indicators were 
selected in this field, 
because if we want to 
improve the volume of 
trade and achieve the 
goals, we must take 
action to solve the root 
problems.”
“Preliminary studies 
have shown that many 
problems arise from 
business ethics that 
need to be addressed 
in order to alleviate the 
problems that traders 
are struggling with, 
and this issue was 
addressed last year, and 
we hope for a favorable 
outcome”, he added.
During the 27th 
meeting of Iran-
Turkey Joint Economic 
Committee, which was 
held in Ankara in mid-
September last year, the 
two sides investigated 
different ways of 
reaching the targeted 
$30-billion bilateral 
trade and reiterated 
that reaching this figure 
is possible despite the 
pressures of the U.S. 
sanctions.

IRISL shipping 
operations up 43% in 5 
months yr/yr
Head of Islamic Republic of Iran Shipping Lines 
(IRISL) Mohammadreza Modares Khiabani has 
said maritime transportation conducted by 
IRISL fleet in the first five months of the current 
Iranian calendar year (March 21-August 22) 
has increased by 43 percent compared to the 
previous year’s same period.
“During the first five months of the current 
year, the revenue from foreign maritime 
transportation reached about $431 million 
to register a 100-percent growth compared to 
the same period of the previous year.” Modares 
Khiabani said at the IRISL’s annual general 
assembly on Saturday.
The official stated that sanctions restrictions 
along with the outbreak of coronavirus 
pandemic had a negative impact on the 
country’s shipping performance during the 
previous Iranian calendar year.
He described the sanctions as a debilitating 
factor in the way of IRISL activities, saying that 
"sanctions have made it difficult for us to supply 
parts for the vessels and also have significantly 
increased insurance costs."
“IRISL has conducted 21 percent of the 
country's total maritime transport this year, 
and fortunately, during these five months, not 
only the shipping performance of the IRISL 
has improved compared to the previous year, 
but also the situation of the group (IRISL) 
has improved much compared to [the Iranian 
calendar year] 1398 (ended in March 2020),” 
he said.
According to the official, the share of IRISL in 
the country’s total maritime transportation 
was 18 percent in the previous Iranian calendar 
year.
He further referred to the situation of the IRISL 
shipping fleet and noted that IRISL currently 
has 150 active vessels, of which 32 are bulk 
carriers, 30 are container vessels, 22 are cargo 
carriers of general goods, 18 are service and 
passenger vessels, two are Roll-on/roll-off and 
three barges.
The Islamic Republic of Iran Shipping Line 
Group, commonly known by its business name 
IRISL Group, is a shipping line based in and 
owned by Iran.
The vessels owned by the group are manned 
by 6,000 personnel who work under the 
Iranian flag in the Caspian Sea, Persian Gulf, 
international waters and various ports of the 
world.

‘Next year’s budget bill 
will not face any deficits’
The head of Iran’s Planning and Budget 
Organization (PBO) has said the national 
budget bill for the next Iranian calendar year 
(starts in March 2022) has been prepared 
in a way that it will not face any deficits, IRIB 
reported.
According to Masoud Mirkazemi, the circular of 
the bill has been finalized and is ready to be sent 
to the president's office for reviewing.
"Experts and decision-makers in preparing 
and drafting the [Iranian calendar year] 1401 
budget bill have tried to have a macro view and 
to make sure that the decisions made by them 
will have positive effects for the entire nation 
and not just a certain group,” Mirkazemi said in 
the 14th meeting of the budget bill preparation 
headquarters on Saturday.

Iran-Turkey -6month trade rises by 2.5 folds
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Putting Iran’s 
imports from 
Turkey at 2.254$ 
billion in 2020, 
Sa’adat said, “Iran-
Turkey trade 
declined highly 
in 2020, while we 
had experienced 
an annual 
bilateral trade of 
15$ billion, and 
meanwhile our 
target is to reach 
30$ billion”.

Iran plans to sell oil in exchange for 
investment and goods

The value of trade between Iran and Turkey rose 
by 2.5 folds in the first half of the current Iranian 
calendar year (March -21September 22), as 
compared to the same period of time in the past 
year, a board member of Tabriz Chamber of 
Commerce announced.



Amirabdollahian 
made the remarks 
in an interview 
with Russia's state-
run TV network, 
underlining that as 
foreign minister of 

Armenia visited Tehran 
on recent days, Azerbaijan 
Republic's FM can also 
travel to the Iranian 
capital.

One of priorities of 
Iranian government's 
foreign policy is focusing 
on neighboring states, 
including northern 
neighbors, the foreign 
minister said, adding that 
Azerbaijan and Armenia 
are considered two good 
neighbors of the Islamic 
Republic.
Iran cannot collaborate 
with one neighbor 
against the other one, 
because Tehran pursues 
a balanced foreign policy 
and that means the 
Islamic Republic is keen to 
arrange the relations with 
Azerbaijan and Armenia 

based on mutual interests, 
he argued.
The Iranian top diplomat 
underlined that he is ready 
to visit the capitals of both 
neighboring states in due 
time.
Pointing to his talks with 
his Azeri counterpart, 
Amirabdollahian said 
that he had a friendly and 
frank discussion with 
Jeyhun Bayramov on the 
sidelines of the UN General 
Assembly in New York, 
expressing concern about 
foreign intervention in the 
region as well as change of 
geopolitics.
The foreign minister 
also went on to say that 
presence of terrorist 
elements in the region is 
an important issue, which 
has been raised during 
diplomatic talks between 
Azeri and Iranian officials, 

adding that in recent 
weeks, Baku has vowed 
to embark on cleansing 
the border areas from 
terrorists.
Emphasizing cultural and 
religious commonalities 
between Azerbaijan and 
Iran as big assets to help 
manage political issues, 
Amirabdollahian ruled 
out foreign intervention 
and media hype, which 
attempt to portray an 
unrealistic image of the 
situation.
As to Russian Foreign 
Minister Sergei Lavrov's 
proposition for resolving 
dispute in the Caucasus, 
the Iranian FM stated 
that there are various 
plans for the Nagorno-
Karabakh crisis, including 
3+3 format, which was 
suggested by Russia.
Moscow suggested 

the establishment of 
a new format in the 
Caucasus, comprising 
three Caucasian states - 
Armenia, Azerbaijan, and 
Georgia - and their three 
big neighbors - Russia, 
Turkey, and Iran.
Amirabdollahian further 
pointed out recent 
remakes made by Azeri 
officials, saying that Iran 
sees such harsh remarks 
as unconstructive, noting 
that both neighboring 
states can find ways to find 
a brilliant path for future 
relations.
Elsewhere in his remarks, 
he referred to his talks 
with Lavrov on mutual 
and regional issues, saying 
that both sides stressed 
Moscow and Tehran 
should do their best to 
expand cooperation in all 
fields.

US, UK Warn of Security 
Threat to Top Luxury Hotel in 
Kabul
 The United States and Britain have advised their 
citizens to refrain from staying in Kabul hotels, 
especially the Serena Hotel, due to increased 
security risks."Because of security threats at 
the Serena Hotel, we advise US citizens to avoid 
travelling to the hotel and the surrounding vicinity", 
the US Embassy in Afghanistan said in a security 
alert on October 11, Sputnik reported.All Americans 
who are at or near the Serena Hotel should leave 
immediately, the mission added."In light of the 
increased risks you are advised not to stay in hotels, 
particularly in Kabul (such as the Serena Hotel)", 
an updated foreign travel guideline by the British 
government read.The Serena Hotel, popular with 
business travelers and foreign guests, earned 
notoriety as a target for terrorist attacks by the 
Taliban. In 2008, a suicide attack on the luxury hotel 
killed six. In 2014, an attack perpetrated by teenage 
terrorist fighters claimed nine lives. The most recent 
attack, in March 2020, when a rocket hit the outskirts 
of the hotel left two people injured.
Gen. Bagheri condemns 
terror attack in Afghanistan's 
Kunduz
 Chief of Staff of Iran’s Armed Forces Major General 
Mohammad Bagheri strongly condemned the 
terrorist attack in a mosque in Kunduz city 
in Afghanistan on Monday.Issuing a statement 
on Monday, Major General Mohammad Bagheri 
condemned the terrorist attack on a Shia Sayed 
Abad Mosque in Afghanistan’s northeastern city 
of Kunduz and expressed his condolences to the 
families of martyrs and called for severe punishment 
of perpetrators of this heinous crime.This great and 
heartbroken tragedy that caused sorrow and grief 
among Muslim nations in the world emphasizes the 
importance of unity, amity, security and stability 
in the Islamic world, especially in the friendly and 
neighboring country of Afghanistan, he said.
Condemning the terrorist act in Afghanistan’s 
Kunduz province,  he added, “I express my deep 
condolences to the bereaved families of victims 
of this incident and wish speedy recovery for the 
injured.”It is hoped that officials in Afghanistan 
will take necessary measures in punishing the 
perpetrators of this brutal crime in Afghanistan, he 
noted.
An explosion occurred near Eid Gah Mosque in Kabul 
on Friday which killed and wounded many people. 
Three people have been arrested in connection with 
the attack.

Tehran-Baku ties should not be affected by 
media hype: Iran FM

Minister of Foreign Affairs of the Islamic 
Republic of Iran Hossein Amirabdollahian 
has said that media propaganda should 
not have a negative impact on Baku-
Tehran relationship, noting that his Azeri 
counterpart has the opportunity to visit 
Iran.
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Yemen, Persian Gulf issues part 
of Iran-Saudi Arabia talks
 Stating that Iran and Saudi Arabia have held 4 rounds of 
talks, Saeed Khatibzadeh said that bilateral and regional 
issues, especially the Persian Gulf and Yemen were among 
the most important issues discussed during the talks.
Speaking in his weekly press conference, Iranian Foreign 
Ministry Spokesman Saeed Khatibzadeh answered 
questions on a wide range of topics. 
Yemen, Persian Gulf issues part of Iran-Saudi Arabia talks
Answering a question about Iran-Saudi Arabia talks in the 
Iraqi capital of Baghdad, Khatibzadeh said, "Baghdad has 
been a good host to date, and there is no need to change the 

location of the talks as long as possible. The two countries 
are discussing more serious issues."
"Iran has always pursued its policy and believes that talks 
between regional actors and Iran and Saudi Arabia can be 
one of the pillars of peace and stability in the Persian Gulf 
region," he added.
"Iran and Saudi Arabia have held four rounds of talks in 
Baghdad and bilateral and regional issues, especially the 
Persian Gulf and Yemen were among the most important 
issues discussed during the talks," the Iranian diplomat 
noted. "The fate of Yemen will be determined by the Yemeni 
people and their will. What Saudi Arabia has to do is stop the 
war and the cruel siege and the conditions that have led to 

human tragedy."
He also expressed hope that Iran 
and Saudi Arabia relations will 
contribute to the peace and 
stability in the Persian Gulf 
region.
Iran, Azerbaijan should not 
allow third parties to affect 
relations
The FM spokesman also spoke about 
the relations between Iran and the Republic of Azerbaijan, 
saying that the two countries have always pursued a logical 
procedure in their relations.

The Iranian 
top diplomat 
underlined 
that he is ready 
to visit the 
capitals of both 
neighboring 
states in due 
time.
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President 
Raisi 
felicitates 
Iranian 
wrestlers 
on world’s 
runner-up 
title
In a message 
c o n g r a t u l a t i n g 
Iran's Greco-Roman 
wrestlers on winning 
the world’s runner-
up title at the World 
Championships in 
Norway, President 
Ebrahim Raisi 
emphasised, “This 
powerful and hopeful 
presence was another 
sign of the long steps 
of a dynamic and 
capable nation to 
conquer the summits 
of honour and merit of 
the worthy and lively 
young people of this 
region and showed 
the real position of 
our country's ardent 
heroes in the world”.
President Ebrahim 
Raisi’s message is as 
follows:
In the Name of Allah, 
the Most Beneficent, 
the Most Merciful
The historical and 
lasting excellence 
of our country’s 
wrestlers and 
winning the title 
of runner-up with 
four gold and two 
bronze medals in 
the World Wrestling 
C h a m p i o n s h i p 
in Norway 2021, 
doubled the 
happiness of the dear 
nation of Iran.
This powerful and 
hopeful presence 
was another sign of 
the long steps of a 
dynamic and capable 
nation to conquer the 
summits of honour 
and merit of the 
worthy and lively 
young people of this 
region and showed 
the real position of 
our country's ardent 
heroes in the world.
Appreciating and 
thanking the hard 
work of the staff 
and coaches of the 
national wrestling 
teams, I praise the 
great efforts of all the 
dear wrestlers of the 
country and I pray 
to God Almighty for 
the honour and pride 
of the heroic nation 
of Iran in all sports 
fields.
Seyyed Ebrahim Raisi
President of the 
Islamic Republic of 
Iran  
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Iran Assures Lebanon 
of Unflagging Support
Iranian Foreign Minister Hossein 
Amirabdollahian reaffirmed Tehran’s 
continued support for the Lebanese 
resistance and the Arab country’s 
security and sovereignty.
In an interview with Lebanon’s Al-Manar 
television network during his stay in 
Beirut, Amirabdollahian voiced Iran’s 

readiness to provide Lebanon with all 
kinds of aid despite the hard economic 
conditions that Iran is experiencing.
He also noted that the Lebanese 
government itself must officially ask 
Tehran to ask for the aid, emphasizing 
that Iran respects Lebanon’s sovereignty.
Amirabdollahian said Iran supports 
Lebanon’s resistance to preserve the 
Lebanese security and sovereignty, 

underscoring that this support will 
continue.
The Iranian top diplomat pointed to his 
recent meeting with Hezbollah Secretary 
General Seyed Hassan Nasrallah, adding 
that Iran refers to the Nasrallah’s 
viewpoints while dealing with regional 
issues, Al-Manar reported.
He said Nasrallah is the greatest political 
leader in Lebanon and the region.

Head of the parliamentary friendship group of the Islamic 
Republic of Iran and Pakistan in Majlis (Iranian Parliament) 
says that strengthening of ties between two neighboring 
states is in the region's interest.
Ahmad Amirabadi-Farahani, during an exclusive interview 
with IRNA soon after his arrival in Islamabad on Monday said 
that continuity in the parliamentary visits between Iran and 
Pakistan has taken the bilateral ties to a new level.
He said that good efforts have been made for the relationship 
between the two governments and the two nations. The 
Parliamentary Friendship Group is an active group between 
the two countries, to which China has recently been added.
The representative of the people of Qom in Majlis said that 
parliamentary exchanges between the two neighbors and 
strengthening of these interactions will definitely expand 
the political, economic, trade, and border relations between 
Iran and Pakistan.
** The nations of Iran and Pakistan stand united against 
common enemies
Amirabadi-Farahani said further strengthening of Iran-
Pakistan relations is in the interest of the region.
Considering the efforts of the enemies of peace in the region, 

including the Zionist regime's efforts for division and tension 
in the region, he said that both neighbors can work closely to 
counter the conspiracies of the common enemies.
He added there is a strong bond between Iran and Pakistan 
and the nations of the two countries will not allow 
conspiracies against common enemies.
The head of the Iran-Pakistan Parliamentary Friendship 
Group in the parliament added at the moment, some 
elements seem to be creating differences between the 
nations and governments of the region.
“We believe this trip will be very useful and the meetings 
we will have in Islamabad and Karachi will show deep ties 
between the two nations,” he said.
Close Iran-Pakistan cooperation in region’s interest: Senior 
Iranian MP
** Regional and Afghan developments
Amirabadi-Farahani added that certainly, in this trip, the 
developments in the region, including the situation in 
Afghanistan, will be followed and taken into consideration.
Relations between the parliaments and governments of Iran 
and Pakistan have led to a good consensus and exchange of 
views on Afghanistan.

H e 
expressed hope that 

any positive change that is going to happen will 
definitely benefit the nations of the region, as well as Iran 
and Pakistan.
Amirabadi-Farahani added that increasing the official 
crossings of the two countries and developing neighboring 
border provinces are important issues that are always 
pursued by the friendship group.
He stressed that he expected that during this visit, in addition 
to the meetings with Pakistani officials, bilateral relations 
and joint interactions would increase and grow.

News

Close Iran-Pakistan cooperation in region’s interest: Senior 
Iranian MP



Tehran supports a government in Afghanistan in which all groups
Regarding the US presence in the West Asian region, Hossein Amir-Abdollahian stated that the withdrawal of the 
Americans from the region is definite.
In an exclusive interview with Lebanon's Al-Manar on Sunday night, regarding the US presence in the West Asian 
region, Hossein Amir-Abdollahian stated that the withdrawal of the Americans from the region is definite.
Also, referring to the bravery of Martyr Lt.Gen Ghassem Soleimani, the Foreign Minister of the Islamic Republic of 
Iran stated that Martyr Soleimani was a national and a world hero in fighting terrorism.
In this interview, the Iranian Foreign Minister also referred to the military drill in the northwestern region of Iran 
and said: "The message of this exercise is peace and friendship for the neighbors and preventing the presence of 
Zionists and Takfiris in the region."Hossein Amir-Abdollahian emphasized that Iran's policy is to preserve good 
neighborliness, adding that Iran has informed the Republic of Azerbaijan that the presence of terrorists and the 
Zionist regime in this country is not in the interest of peace in the Caucasus region.

The Embassy of the Islamic 
Republic of Iran to Kabul 
announced sending of some 
medicines and medical aids to 
help the injured and families of 
martyrs of the terrorist incident 
in a mosque in Afghanistan’s 
Kunduz province.Following 
the recent explosion in Kunduz 
Mosque in Afghanistan, the 
Islamic Republic of Iran said 
that it will send medicine 
and medical items to Kunduz 
province to help the injured 
and families of victims of 
this tragic incident.Iranian 
Embassy in Kabul in its Twitter 
account on Monday wrote, “An 
Iranian-flagged plane carrying 
humanitarian aid including 
medicine and medical items 
will fly from Tehran to Kunduz 
in Afghanistan today to hand 
over these humanitarian aids 
to the injured and families of 
victims of this terrorist attack.”
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Politicians across Europe voiced dismay 
at the ruling by Poland’s Constitutional 
Tribunal on Thursday, which they saw as 
undercutting the legal pillar on which the 
27-nation EU stands.
According to the organizers, protests took 
place in over 100 towns and cities across 
Poland and several cities abroad, with 
80,000-100,000 people gathering in the 
capital Warsaw alone, waving Polish and EU 
flags and shouting “We are staying”.
Donald Tusk, a former head of the European 
Council and now leader of the main 
opposition party Civic Platform, said the 
ruling Law and Justice (PiS) party’s policies 
were jeopardizing Poland’s future in Europe, 
Reuters reported.
“We know why they want to leave (the EU) 
... so that they can violate democratic rules 
with impunity,” he said, speaking in front 
of Warsaw’s Royal Castle, surrounded by 
thousands of protesters flanked by police 
vans flashing their lights.
PiS says it has no plans for a “Polexit”.

But right-wing populist governments in 
Poland and Hungary have found themselves 
increasingly at odds with the European 
Commission over issues such as judicial 
independence.
“Just as Brexit suddenly became a fact, 
something no-one expected, the same thing 
can happen here,” said Janusz Kuczynski, 
59, standing in a street in Warsaw’s historic 
district leading up to the Royal Castle.
Welcoming the court ruling on Thursday, 
Polish Prime Minister Mateusz Morawiecki 
said each member state must be treated 
with respect and the EU should not be only 
“a grouping of those who are equal and more 
equal”.
State-run TVP broadcaster, which critics 
say focuses heavily on presenting the 
government’s point of view, ran a news 
ticker that read “protest against the Polish 
constitution” during its coverage of Sunday’s 
events.
Speakers at the demonstrations included 
politicians from across the opposition, 
artists and activists.
“This is our Europe and nobody is going 
to take us out of it,” said Wanda Traczyk-
Stawska, a 94-year old veteran of the 1944 
Warsaw Uprising against Nazi German 
occupiers.

Thousands of Indian and Chinese troops 
have been locked in a high-altitude face-
off in India's Ladakh region since last year, 
despite the two militaries holding more 
than a dozen rounds of talks to diffuse the 
situation.
On Sunday, commanders met for the 13th 
time, with Indian officials emphasizing that 
the confrontation had been triggered by 
"unilateral attempts of Chinese side to alter 
the status quo", India's defense ministry said 
in a statement, Reuters reported.
"During the meeting, the Indian side 
therefore made constructive suggestions 
for resolving the remaining areas but the 
Chinese side was not agreeable and also 
could not provide any forward-looking 
proposals," the ministry said, adding that the 
meeting did not lead to a resolution.
In February, both sides had agreed to pull 
back troops from some areas around 
Pangong Tso, a glacial lake at 14,000 
ft (4,270 meters), after prolonged 

negotiations between military commanders 
and diplomats of the two sides. read more
"The Indian side continued to insist on 
unreasonable and unrealistic demands, 
which made the negotiations more difficult," 
said Long Shaohua, a spokesperson for the 
Chinese People's Liberation Army's Western 
command, according to a notice posted on 
the command's WeChat account.
Long said he hoped India would not 
"misjudge the situation" and would work 
with China to maintain peace in the area.
Deployments by the two sides were 
enhanced after clashes in June 2020, when 
20 Indian soldiers were killed when soldiers 
fought with iron rods and stones in Ladakh's 
Galwan Valley.
China also suffered an unspecified number 
of casualties, in the first combat losses for 
both countries on the border in 45 years.
But troops remain in close proximity in 
other parts of Ladakh, an arid snow desert 
that straddles a part of the 3,500 km-
long border between the nuclear-armed 
neighbors.
The two countries, which fought a border 
war in 1962, have over-lapping claims to 
large areas of territory along the frontier.

Tens of Thousands Take Part in Pro-European 
Demonstrations across Poland

India, China Trade Blame for Break Down in 
Border Talks

Talks between Indian and Chinese military commanders to 
resolve a protracted standoff on a stretch of disputed Himalayan 
border have broken down, with both sides blaming each other on 
Monday for the failure to make progress.

More than 100,000 Poles demonstrated on Sunday in 
support of European Union membership after a court ruling 
that parts of EU law are incompatible with the constitution 
raised concerns the country could eventually leave the bloc.

China also 
suffered an 
unspecified 
number of 
casualties, in 
the first combat 
losses for both 
countries on 
the border in 45 
years.

Speakers at the 
demonstrations 
included 
politicians 
from across 
the opposition, 
artists and 
activists.

1.76 mln Affected 
Due to Flooding 
in China's Shanxi; 
17,000 Houses 
Collapse
 More than 1.76 million people 
have been affected as of now due to 
the severe rainfall and flooding in 
China's Shanxi province on Sunday.
Citing other media reports, Global 
Times reported that a total of 
120,100 have been relocated, 
2,849,600 mu (189,973 hectares) 
of crops have been damaged, and 
more than 17,000 houses have 

collapsed in the area, Asian News 
International reported.
From October 2 to October 7, the 
provincial average precipitation 
was 119.5 millimeters (mm). The 
average precipitation in Taiyuan, 
Shanxi's provincial capital, in 
the period was 185.6 mm, Global 
Times reported.
In comparison, the average 
monthly precipitation of Taiyuan 
in October from 1981 to 2010 was 
around 25 mm. Other cities like 
Linfen, Luliang and Xinzhou saw 
average precipitation of less than 
50 mm in October in previous 
years.

According to reports, four traffic 
police officers died as a result of 
a landslide in Shanxi province on 
Tuesday.
The scope of flooding in 
Shanxi may have exceeded the 
devastating rainstorms in Central 
China's Henan Province in the 
summer which had killed more 
than 300 people as of early August 
but the impact is less so far, disaster 
relief experts said, noting that the 
frequency of extreme weather has 
become a trend in recent years and 
changes in strategy are needed to 
tackle extreme weather events.

Russian researcher 
describes Iran-
Russia strategic 
agreement of high 
significance
Stanislav Pritchin, a research 
fellow at Institute of Oriental 
Studies of the Russian Academy 
of Sciences, said that the strategic 
partnership agreement to be 
signed between Iran and Russia 
was of high significance.
In an interview with IRNA on 
Monday, Pritchin noted that the 
agreement was discussed in the 

recent meeting of Iranian Foreign 
Minister Hossein Amirabdollahian 
and his Russian counterpart 
Sergey Lavrov.
Pritchin believed that Iran and 
Russia, as two big economies of 
Eurasia, have great capacities 
for economic cooperation which 
have failed to be realized for many 
reasons.
The strategic partnership 
agreement would be indeed a road 
map for expansion of strategic 
cooperation between the two 
countries in the long run and 
Tehran and Moscow would adjust 
their ties in accordance with the 

agreement, the Russian researcher 
opined.
He underlined that the previous 
Tehran-Moscow 20-year 
agreement signed in 2001 could 
no longer serve as a basis to expand 
ties and the two sides recognized 
the necessity to review and update 
the agreement.
Iran and Russia can cooperate 
in such important areas as 
science, technology, industry, 
heavy machinery, power plants, 
railroad modernization, train 
car manufacturing, energy, 
and underground resources 
explorations, the expert stressed.



خبرنگاران و هنرمندان منتظر پیامک مسکن باشند
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بررســی اطلاعات افرادی که به وزارت راه معرفی شده اند آغاز شده است و 

خبرنگاران و اصحاب هنر منتظر دریافت پیامک برای ثبت اطلاعات تکمیلی خود در سامانه مسکن باشند.
محمود محمودزاده درباره اینکه خبرنگاران و اصحاب هنر چه زمانی امکان ثبت نام در سامانه مسکن را دارند 

افزود: پیامک مورد نظر به زودی برای اصحاب هنر و رسانه از طرف وزارت راه و شهرسازی ارسال خواهد شد.
وی گفت: همچنان منتظر معرفی سایر اعضا هستیم تا در پروژه های درحال ساخت، تعداد مورد تفاهم را جا دهیم.

محمودزاده درباره چگونگی انتخاب، معرفی و تایید نهایی اسامی، گفت: بررسی اطلاعات افرادی که به وزارت راه و 
شهرسازی معرفی شده اند آغاز شده است؛ به آن هایی که واجد شرایط هستند از طریق شماره همراه ثبت شده که توسط 

طرف تفاهم )وزارت ارشاد( برای ما ارسال شده است پیامک می دهیم که ظرف مدت تعیین شده مجاز به مراجعه به سامانه هستید 
تا با استفاده از کد ملی و شماره همراه ثبت شده نسبت به درج اطلاعات خود در سامانه اقدام کنید.

معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: اولین پیامکی که دریافت می کنید به معنای این است که از سوی طرف تفاهمنامه به وزارت راه معرفی شده 
اید تا اطلاعات خود را وارد سامانه کنید. یعنی در اولویت دستگاه هستید، چون اولویت بندی را بر عهده دستگاه های طرف تفاهم می گذاریم، اما به 

معنای واجد شرایط نهایی برای مشارکت در طرح دولتی نیست.

توزیع ۲۴ هزار تن شکر تنظیم بازار از ابتدای سال
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان تهران گفت: از ابتدای امســال تاکنون بیش از ۲۱ هزار تن انواع برنج 

وارداتی و ۲۴ هزار تن شکر در قالب تنظیم بازار توزیع شده است.
عباس ارشدی مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان تهران اظهار کرد:  امسال  برای تنظیم بازار کالاهای 

اساسی در ۴ مرحله اقدام به تخصیص و عرضه برنج و شکر شده است.
او افزود: در مرحله نخست در فروردین ماه ۲ هزار و ۳۰۰ تن برنج هندی و تایلندی و ۷ هزار تن شکر، در مرحله دوم 

در اردیبهشت ماه ۷ هزار و ۱۰۳ تن شکر و ۱۰ هزار و ۱۴۳ تن برنج هندی و تایلندی و در مرحله اجرای طرح ضیافت  
۷ هزار و ۳۴۰ تن شکر توزیع شد.ارشدی از تداوم عرضه کالاهای اساسی شکر و برنج طی ماه های خرداد، تیر و مرداد خبر 

داد و گفت: در راستای اجرای مصوبه ستاد تنظیم بازار کشور، یک هزار و ۴۲۰ تن شکر، یک هزار و ۷۸۷ تن برنج هندی و ۲ هزار 
و۲۹۴ تن برنج تایلندی و ۳۱۲ تن برنج پاکستانی از طریق شبکه های توزیع در اختیار مردم قرار گرفت. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان تهران 
ادامه داد: عرضه ۷۲۰ تن برنج تایلندی، ۵۴۱ تن برنج پاکستانی و یک هزار و۱۷۰ تن برنج هندی در شهریور و مهر براساس مصوب ستاد تنظیم بازار 
تداوم یافت و در قالب طرح نذورات محرم و صفر یک هزار و ۳۸۸ تن شکر، یک هزار و ۱۸۶ تن برنج هندی و ۷۴۶ تن برنج تایلندی و مقدار یک هزار و 

۴۰۰ تن برنج پاکستانی در اختیار درخواست کنندگان و هیئت های مذهبی قرار گرفت.
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هر چند تصویب این 
لایحه اتفاق مبارکی 

خواهد بود، اما با بیش 
از سه دهه فعالیت 

بازار سرمایه، شاید 
کمی دیر باشد. 

به خصوص اینکه در 
۱۰ سال اخیر بازار 

سهام ایران سه 
صعود و متعاقبا سه 

ریزش اساسی داشته 
است

اقتصاد ایران
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عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس مطرح کرد

دست مافیا پشت 
صنعت خودروسازی

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلــس یازدهم گفت: تا دســت 
مافیای از صنعت خودرو قطع نشود، 
قیمت خودرو ســر و ســامان پیدا 
نخواهد کرد. ما دســت مافیا پشت 
 صنعت خودروســازی را مشاهده 

می کنیم.
 هشتمین طرح پیش فروش یکساله 
محصولات گروه صنعتی ایران خودرو 
در حالی از )چهارشنبه/۱۴ مهرماه( 
به مرحلــه اجــرا در آمــده که از 
مبلغ پیش پرداخت کاســته شده 
اســت؛ دلیل این موضوع می تواند 
مصوبه آخر شــورای رقابت مبنی 
بر »عدم مشــمولیت تــورم برای 
پیش پرداخت مبلغ خودرو« باشد تا 
در موعد تحویل خودرو، مبلغ بیشتر 
باقی مانده از وجه خودرو مطابق تورم 

محاسبه شود. 
سید علی موسوی با اشــاره به این 
موضوع گفت: همــه عواملی که در 
بحث قیمت خودرو تأثیر داشــته و 
دارند از مجلس گرفته تا دولت، باید 
کاری کنند که استفاده ار خودروی با 
کیفیت و ارزان ایرانی کام ملت ایران 
را شیرین کند. قیمت های جهشی 
افزایش خودرو باید دســت کم به 

وضعیت سابق بازگردد.

ایسنا
خـــبـــر
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در این قوانیــن در مورد 
اشتغال همزمان اعضای 
شــورای عالی بــورس، 
بورس انرژی، فرابورس، 
بــورس کالا و… چیزی 
گفتــه نشــده و همین 
خلأ های قانونی باعث شده 
تا در بررسی خود به این نتیجه برسیم 
که؛ ۲۵ نفر از افــرادی که عضو هیات 
مدیره ارکان مختلف بورس هســتند، 
همزمان در هیات مدیره ۶۸ شــرکت 
عمدتا خصوصی نیز حضــور دارند که 
فعالیت ۶۲ شرکت مســتقیما با بازار 

سرمایه در ارتباط است.
البته تعداد شــرکت هایی که اعضای 
هیات مدیــره ارکان مختلف بورس در 
آن هــا عضویت دارنــد، در آگهی های 
روزنامه رسمی بسیار بیشتر از اینهاست. 
لازم به ذکر اســت برخی از این افراد، 
نخبگان بازار و صاحب تجربه اند و بدون 
انتســاب اتهام و افترا، این سوال پیش 
می آید کسی که در بورس به هر طریق 
ســرمایه ای دارد )صندوق، شــرکت، 

کارگزار و…( و همزمان مســئول هم 
هست، نامش اگر تعارض منافع نباشد 

پس چیست؟
حســین خزلی از فعالان قدیمی بازار 
سرمایه در این مورد توضیح داد: حضور 
همزمان مدیران عالی رتبه ارکان بورس 
در شرکت های دیگر موضوعی است که 
نه  فقط در سطح مدیران بورس ها بلکه 
در شورای عالی بورس نیز وجود دارد. 
این آسیب تنها با اطلاع رسانی و شفافیت 
بیشتر حل خواهد شد. در سال های اخیر 
حتی یک صورت جلسه از ارکان بورس 
بیرون نیامده و ما نمی دانیم در جلسات 
چه مواردی طرح می شود، اما اعضا که 
خود صاحب شرکت های مالی هستند 
به خوبی می دانند. حالا که ســرمایه 
۴۰ تا ۵۰ میلیون نفر در بورس درگیر 
شده، لایحه رسیدگی به تعارض منافع 
یا حداقل افشای منافع متضاد، موضوع 
جدی است که باید در دستور کار قرار 

گیرد.

   تعارض منافع در بورس؛ لایحه ای 
که دیر رسید

تعارض منافع به موقعیتی گفته می شود 
که منفعت شخص یا سازمان در تعارض 

با وظایف وی باشد.
بازار سرمایه ایران از ارکان متفاوتی مانند 
ســازمان بورس و اوراق بهادار، شورای 
عالی بورس، فرابورس، کانون کارگزاران 

و… تشکیل شده که برای آنها، ظاهرا 
قوانین کافی بــرای منع تعارض منافع 

نگاشته و اجرا نشده است.
این موضوع به تشخیص سازمان بورس 
نیز رسیده است و به همین منظور »اداره 
پیشگیری و ارتقای سلامت بازار سرمایه 
سازمان بورس و اوراق بهادار« اقدام به 
تهیه »پیش نویس لایحه مدیریت تضاد 
منافع در بازار اوراق بهادار« کرده و عموم 
کارشناسان را به ارسال نظرات تخصصی 

خود دعوت کرده است.
هر چند تصویــب این لایحــه اتفاق 
مبارکی خواهد بود، اما با بیش از سه دهه 
فعالیت بازار ســرمایه، شاید کمی دیر 
باشد. به خصوص اینکه در ۱۰ سال اخیر 
بازار سهام ایران سه صعود و متعاقبا سه 
ریزش اساسی داشته و در همین ریزش 
بازار در مرداد سال ۹۹ سرمایه های بیش 
از ۴۰ میلیون ایرانی آب رفته است. قطعا 
گره زدن همه اتفاقات اخیر بازار سهام 
با مساله تعارض منافع اشتباه است، اما 
مصادیقی را بررســی خواهیم کرد که 
به نظر می رسد عدم مدیریت تعارض 
منافع در بازار چندان بی تاثیر هم نبوده 

و احتمالا نخواهد بود.

   عضویت همزمان مدیران بورسی 
در ۶۸ شرکت

اشــتغال همزمان به عنــوان یکی از 
مصادیق تعــارض منافــع زمینه بروز 

فساد گسترده ای را فراهم خواهد کرد 
و متاسفانه این معضل در بازار سرمایه 
کشور هم وجود دارد، تقریبا تمام افرادی 
که در بازار سرمایه پست دارند؛ چه در 
گروه نظارت و چه اجرا به نوعی از طریق 
شــرکت های خود در بازار سرمایه هم 

فعال هستند.
با بررسی ۲۵ نفر از افرادی که در ارکان 
مختلف بــورس اعم از؛ شــورای عالی 
بورس، ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
بورس انرژی، بورس کالا، فرابورس و… 

عضو هیات مدیره یا مدیران عالی رتبه 
محسوب می شوند به این مهم رسیدیم 
که این افــراد به طــور همزمــان در 
هیات مدیره ۶۸ شرکت عمدتا خصوصی 
نیز حضور دارند که فعالیت ۶۲ شرکت 
مستقیما با بازار سرمایه در ارتباط بوده 
و خواهد بود. البته منظور از ذکر نام افراد 
و شرکت ها در این گزارش، به هیچ وجه 
اتهام یا انتساب رانت و فسادی به آن ها 
نیست؛ چراکه بســیاری از این افراد، از 
متخصصان و نخبگان بازار بورس بوده 

که اتفاقا در بدنه همین بازار رشد کرده و 
به این مقام ها منصوب شده اند.

اما ســوالی که در اینجا پیش می آید 
اینکه چگونه مدیــران عالی رتبه بازار 
سهام همزمان شرکت های سبدگردان، 
تامین سرمایه، صندوق، کارگزار و… را 
مدیریت می کنند؟ مهم تر اینکه، کسی 
که در بورس سرمایه دارد آیا می تواند به 
طریقی )مثلا شرکت ها و…( همزمان 
مسئول هم باشــد؟ اگر نام این ابهام، 

تعارض منافع نیست، پس چیست؟

۸۰ درصد مدیران ارشد بازار سرمایه در شرکت های بورسی نیز مسئولیت دارند؛ 

مورد عجیب بورس!
 طبق قوانیــن و مقررات اصول بازار ســرمایه اعضای 
هیات مدیره ارکان مختلف بــورس و افراد تحت تکلف 
آن ها نباید کد بورسی داشته باشند و اعضای هیات مدیره 
»سازمان بورس و اوراق بهادار« حق عضویت همزمان در 

نهاد ها و شرکت های غیر را ندارند.



استخدام خانم و آقا در یک  رستوران معتبر 
در تمامی بخش ها جهت گسترش کار

حقوق عالی+بیمه
09130200724

کارگر ساده آقا
نوع همکاری: تمام وقت

طبق قانون اداره کار
بیمه

سرویس ایاب و ذهاب در دو مســیر: 1( احمد آباد، 2( 
دروازه تهران به سمت فرودگاه

از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را 
به واتس اپ زیر ارسال نمایند و یا از ساعت 9 الی 16 با 

شماره موبایل زیر تماس حاصل نمایند.
)Whatsapp( 09135951989

سفیر موتور سوار در )استان اصفهان(
حقوق حداقل 4میلیون+ بیمه+بیمه تکمیلی

09030409884

یک موسسه تجهیزات پزشکی در اصفهان جهت تکمیل 
کادر خود به نیروی جوان آقا برای بخش های فروش، 
مدیریت فروش، بازاریابی، انبار، بســته بندی و جابه 

جایی نیازمند است.
تلفن: 09904162434, 09221865123 

به تعدادی پرسنل خانم جهت کار در شرکتی معتبر 
نیازمندیم 

 )محیط کاملا  زنانه(   
با حقوق ثابت

 +5.100.000پورسانت عالی
ساعت مراجعه 10 الی 13 همراه با کارت ملی

09139144426

 نیازمند به یک نفر  خانم با روابط عمومی بالا جهت کار در 
فروشگاه  کلینیک تاسیسات آرین

تمام وقت
حقوق ثابت+پورسانت 

09134890677 

راننده لیفتراک آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

دارای گواهینامه لیفتراک
با حداقل 2 سال سابقه
با حقوق و مزایا توافقی

از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود 
را به واتس اپ زیر ارسال نمایند و یا  با شماره های زیر 

تماس حاصل نمایند.
محل کار:  شهرک صنعتی سگزی

)Whatsapp( 09135951989
)Whatsapp( 09192316253

استخدام نیرو در زمینه HSE برای مجموعه میلاد 
شیرین بهار در اصفهان

نیروی ترجیحا خانم
2 نفر

HSE در زمینه
دارای مدرک دانشــگاهی ایمنی و آتش نشانی و یا 
مدارک ایمنی مســئولین کارگاه و ارزیابی خطرات و 

شناسایی ریسک
با حداقل 1 سال سابقه

متقاضیان واجد شرایط می توانند رزومه خود را به ایمیل 
یا شماره واتساپ اعلام شده ارسال نمایند.

miladshirinbahar@yahoo.com
)whatsapp(09905639027 

 استخدام شرکت فرآورده های لبنی میعاد در اصفهان
**کارشناس برنامه ریزی   

فارغ التحصیل مهندس صنایع
office تسلط بر نرم افزار
**کارشناس حسابداری  
فارغ التحصیل حسابداری

حداقل با یک سال سابقه کار مفید
با حقوق ثابت و مزایا – پاداش عملکرد – بیمه درمانی 

– بیمه تکمیلی و ...
متقاضیان واجد شــرایط می توانند رزومه خود را به 
ایمیل اعلام شده ارسال و یا با شماره تلفن های مندرج 

در آگهی تماس حاصل نمایند.
p86bahrami@yahoo.com

03138232255 - 03138232251

کارشناس فروش تلفنی خانم ، درزمینه  صنعت چوب 
 محل کار : ثابت در دفتر 

سن : 20 تا 35سال 
دارای سابقه کار مفید فروش

مسلط به  مذاکره تلفنی 
پیگیر ومسئولیت پذیر

03191092465 ، 09134001242 
حقوق اداره کار + بیمه 

خیابان کهندژ؛خیابان امام رضا

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کـار

مشاور فروش
نوع قرارداد: پروژه ای، دورکاری

ساعات کاری: شناور
تسهیلات و مزایا: 

پورسانت بالا برای قرار داد هر پروژه 
به ازای هر قرار داد در ســفارش های بعدی مشتری 

پورسانت تعلق میگیرد
از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم با شماره موبایل 

زیر تماس حاصل نمایند.
09300306904

کسب و کار
سه شنبه 20 مهر 1400| شمـاره 891
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

ایده پردازی ژاپنی ها برای تسهیل ادای فرایض دینی مسلمانان
»تقوا« یکی از استارت آپ هایی است که در جهت خدمات رسانی به مسلمانان ژاپنی و غیر ژاپنی فعالیت می کند. 
محوریت این نوآفرینی تولید محصولات و وسایلی است که بتواند ادای فرایض دینی را برای مسلمانان تسهیل 
کند. . اسلام در ژاپن از جمله ادیانی است که در اقلیت قرار دارد. با این همه جمعیت مسلمانان این کشور از 
رشد نسبی برخوردار است و مسلمانان علاوه بر مهاجران یا افراد با پیش زمینه مهاجر، در بین ژاپنی ها نیز وجود 

دارند. استارتاپ تقوا)Takva( یکی از نوآفرینی هایی است که در جهت خدمات رسانی به مسلمانان ژاپنی و 
غیر ژاپنی فعالیت می کند. محوریت این استارتاپ تولید محصولات و وسایلی است که بتواند به مسلمانان در ادای 

فرایض دینی کمک کند. این استارتاپ در سال ۲۰۱۷ در حومه فوکوکا ژاپن  بنیان نهاده شد. بنیان گذار این استارتاپ، 
مریم چین کژین )Meryem Chin Kexin( است که به همراه همسر خود مصطفی اورساواز )Mustafa Ursavas( در 

مِی ۲۰۱۷ اولین محصول خود را عرضه کردند. این محصول که »آرامش برای تازه مسلمان« )Solat for the New Muslim( نام داشت؛ 
مجموعه ای از کارت هایی بود که در مورد اسلام توضیح می داد. این کارت ها به صورت فلش کارت طراحی شده و به تازه  مسلمانان در مورد اسلام 
اطلاعات مورد نیاز آنها را می داد.  تقوا محصولات بسیاری را تولید کرده که از آنها می توان به جانماز های مختلف مانند جانماز مخصوص کودکان و 

جانماز هایی با طراحی خاص، سِت مخصوص حجاب، حجاب مخصوص بانوان برای نماز و اسباب بازی لگویی خانه کعبه اشاره کرد.

ترکیه تا همین چند سال پیش 
یکی از 5 کشور نخست در 

جهان با بیشترین میزان جذب 
گردشگر خارجی بود و حوزه 

گردشگری )در کنار نساجی و 
تولید خودرو(، یکی از سه حوزه 

پول ساز در این کشور به شمار 
می رفت

،،
تجارت نیوز

یادداشـــت
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رئیس نشست مدیریت فناوری و نوآوری:

به دنبال ارتقاء ارتباط بین صنعت و استارت آپ ها هستیم

منوچهر منطقی در یازدهمین کنفرانس بین المللی 
مدیریت فناوری و نوآوری، بر لزوم ارتقاء ارتباط بین 

صنعت و استارت آپ ها تاکید کرد.

 یازدهمین کنفرانس بین المللی مدیریت فناوری و نوآوری با محوریت »در مسیر 
اقتصاد دانش بنیان« با حضور صاحبان صنایع، دوشنبه ۱۹ مهر برگزار شد.

در این نشست منوچهر منطقی رئیس نشست مدیریت فناوری و نوآوری با محوریت 
»در مســیر اقتصاد دانش بنیان« اظهار کرد: هدف ما از برگزاری این نشســت ها 

مدیریت تکنولوژی و فناوری است به همین دلیل قصد داریم مشکلات 
حوزه های مهم و کارآمد کشور را در عرصه های مختلف مانند داروسازی 

و ماشین سازی برطرف کنیم.
او افزود: مطرح کردن مسائل و مشکلات سبب می شود تا راه های خلاقانه 
برای محققان و فناوران برای کار فراهم شــود؛ بنابراین در تلاشیم تا با 
ارتقاء ارتباط بین صنعت و استارت آپ ها بستری فراهم شود تا مشکلات 

بیشتری از جامعه برطرف شود.
بسیاری از شرکت های دانش بنیان از احراز هویت خودداری می کنند که 
این موضوع نیازمند رسیدگی خواهد بود زیرا ثبت تجربه های موفق بومی 

بسیار حائز اهمیت خواهد بود.
منطقی بیان کرد: شرکت های دانش بنیان برای بستر سازی اقتصاد دانش 
بنیان باید در زنجیره ارزشی شرکت ها ی بزرگ قرار گیرند، بنابراین ایجاد 
ارتباط بین شــرکت های دانش بنیان و زنجیره ارزشی شرکت های بزرگ 
از جمله اهداف ما خواهد بود؛ همچنین در تلاشــیم تا شرکت های بزرگ 
نیز خود را به عنوان شرکت های دانش بنیان معرفی کرده و در مسیر دانش بنیان 

شدن، قرارگیرند.
طباطبائیان عضو هیئت رئیسه کنفرانس در ادامه نشست گفت: بسیاری از مقالات 
آموزشی وجود دارند که قابلیت پرداختن دارند به گونه ای که بتوان از آن ها برای 
تولید محصولات فناورانه مهمی استفاده کرد. همچنین یکی از نکاتی که اجرای ان 
در دستور کار قرارگرفته است معرفی و پرداختن به محصولات فناورانه داخلی در 

کتب درسی به جای محصولات خارجی خواهد بود.

او بیان کرد: ما در تلاشیم در حوزه های مختلف ورود کرده و با پیدا کردن نقاط قوت 
و ضعف به پیشبرد اهداف کشور کمک کنیم.

او با اشــاره به اهمیت پرداختن به پایان نامه ها گفت: سعی داریم تا با معرفی پایان 
نامه های کاربردی به صنایع تولید و صنعتی سازی را به همراه داشته باشیم، بنابراین 

لازم است تا علاوه بر دانشجویان صنایع نیز در انتشار مقالات کمک کنند.
طباطبائیان ادامه داد: در حوزه فناوری صرفا دارای یک فرهنگ شفاهی هستیم در 
حالی که لازم است تا تاریخ تحولاتمان در حوزه فناوری به صورت مستند ثبت شود.

او گفت: بنابراین مســتند کردن تجارب از جمله مهم ترین وظیفه ملی ما در حوزه 
فناوری خواهد بود.

دکتر زند عضو هیئت رئیسه انجمن در ادامه افزود: استفاده از این موارد داخلی در 
کتب درسی بسیار مهم خواهد بود.

او گفت: حوزه های فناوری با مشکلات مشترکی همراه هستند که ارتباط آن ها با 
صنایع به شدت کمک کننده خواهد بود، ما تصمیمی برای تبلیغ شرکت ها نداریم 

بلکه فیلتر ما برای معرفی شرکت ها داشتن یک تجربه ممتاز و منحصر خواهد بود.
او در خصوص ثبت و مدیریت دانش شرکت ها و صنایع گفت: راهنمای مورد نگاری 
از جمله برنامه های ما برای شرکت ها و صنایع است که از جزئیات کار اطلاعی ندارند.

خانم امین لو دبیرانجمن نیز تصریح کرد:کنفرانس امســال به صورت حضوری و 
آموزشی )ترکیبی( است که کارگاه ها از شــنبه ۱۳ آذر شروع خواهد شد. درسال 

گذشته از اساتید ایرانی داخلی و خارج از کشور برای آموزش مطالبه خواهیم کرد.
در این نشست شرکت هایی در حوزه بهره برداری مترو تهران، حوزه صنایع معدنی 

و صنایع خلاق حضور داشتند.

ایران اکونومیست
گــــــزارش

استارت آپ

معرفی ۵ کسب وکارِ پول ساز تا یک دهه آینده؛

در ایرانِ سال ۱۴۱۰ چگونه پولدار شویم؟

 بسیاری از 
کسب وکارهایی که 
ممکن بود در پاییز 

1398 سرِ پا باشند، حالا 
دیگر مدت ها است که 

از آستانه ورشکستگی 
عبور کرده اند و مشخص 

نیست حتی پس از 
واکسیناسیون با دورِ 

کُند در مقابل کرونا، این 
مشاغل باز هم به بازار 

برگردند

در ایران، تا همین چند سال پیش »مغازه زدن« و »جنس آوردن« 
از کشورهایی مانند ترکیه، کســب وکاری بود که می توانست 
دســت کم بر روی کاغذ، شــما را پولدار کند. از طرف دیگر، 
»بساز بفروشی« هم تا همین چند ســال پیش، نمادی بود از 
ثروت سازیِ یک شبه و شغلی که افراد با سرمایه ای بالاتر از حد 
متوسط می توانستند به آن ورود کنند و سود کلان ببرند. حالا اما 
کمتر می شنویم که کسی در این صنف باشد و حسرت روزهای 

خوب گذشته را نخورَد.

در همین ده سال گذشته 
خیلی چیزهــا تغییر کرده 
است. مغازه داری دیگر کار 
پر رونقی نیست: آمار تعداد 
واحدهای تجاری-صنفی 
به نســبت هر ۱۰۰۰ نفر 
جمعیت در ایــران، یکی از 
بالاترین نسبت ها در جهان است و به همین 
دلیل، رقابت در این حوزه بی اندازه دشوار 

شده است.
از طرفــی، وضعیت جیبِ خانــوار ایرانی 
آن قدر خراب شده و نرخ ارز آن قدر گران، 
که حالا دیگر واردات بسیاری از کالاها از 
کشــورهایی همچون ترکیه هم به صرفه 
نیســت و واردکننده، نمی تواند کالا را در 

بازار ایران بفروشد.
همه گیری کرونا را هم که به ماجرا اضافه 
کنیم، وضعیت بغرنج تر می شود: بسیاری 
از کسب وکارهایی که ممکن بود در پاییز 
۱۳۹۸ سرِ پا باشند، حالا دیگر مدت ها است 
که از آستانه ورشکستگی عبور کرده اند و 
مشخص نیست حتی پس از واکسیناسیون 
با دورِ کُند در مقابل کرونا، این مشاغل باز 
هم به بازار برگردند. )مثلا برخی کافه ها، 
کلاس های حضوریِ کنکور یا زبان و حتی 
برخی فروشگاه های لباس، حالا واقعا از بازار 

خارج شده اند.(
اما آیا به این ترتیب باید عطای کسب وکار 
و پول در آوردن را به لقایش بخشید؟ قطعا 
نه. نخســت اینکه این تنها ایران نیست 
که چنین تغییراتــی را تجربه می کند و 
کشــورهای دیگر اگر تحریم نداشته اند، 
همه گیریِ کرونا به تنهایی اقتصادشان را 

عمیقا زیر و رو کرده است.
ترکیه تا همین چند ســال پیش یکی از 
۵ کشور نخســت در جهان با بیشترین 
میزان جذب گردشــگر خارجــی بود و 
حوزه گردشگری )در کنار نساجی و تولید 
خودرو(، یکی از سه حوزه پول ساز در این 

کشور به شمار می رفت.
بدون رصد کردنِ روندهای اقتصادی در 
جهان، راه اندازی یک کسب وکار در شرایط 

مبهمِ ایران، مساوی با شکست خواهد بود.
این روند اما حالا تغییر کرده و این را حتی 
در رسانه های این کشور هم می توان دید: 
بسیاری از هتل ها و رستوران ها ورشکسته 
شده اند، خطوط هواپیمایی آسیب مالی 
دیده اند و هزاران فرصت شــغلی هم در 

بخش گردشگری از بین رفته است.
راه حل، در نوآوری و ایجاد اشــکالِ جدید 
کسب وکار نهفته است که نمونه های آنها 
را همین حالا هم در اقتصاد ایران می توان 
دید. اما اگر بخواهیم به ۵ حوزه کسب وکار 
اشاره کنیم که احتمالا تا یک دهه آینده )تا 
سال ۱۴۱۰ خورشیدی( در ایران به رونق 
خواهند رسید و ســرمایه گذاری در آنها 
می تواند هوشمندانه باشد، به کدام مثال ها 

خواهیم رسید؟

   1- ایرانِ پدربزرگ ها و مادربزرگ ها: 
»خدمات نگهداری از سالمندان«

ایــران یکــی از ســریع ترین نرخ هایِ 
سالمندشــدن جمعیت را در جهان دارد 
و برای کشــوری که تا ۳ دهه پیش، نرخ 
رشد جمعیت در آن بســیار بالا بود، این 
شگفت آور اســت. برخی پیش بینی هایِ 
جمعیت شــناختی نشــان می دهند که 
نسبت افراد با سن بالای ۶۵ سال از مجموع 
جمعیت کشــور، هر ســال افزایش پیدا 
می کند و تــا ســال ۱۴۳۰، ایران ممکن 
است پیرترین کشــور در منطقه »غرب 

آسیا« باشد.
از طرفی، تجربه کشورهایی که پیش از ما 
این روند را طی کرده اند، نشان می دهد که 
هم باید برای این وضعیت آماده بود و هم 
آنکه می توان با هدایــت منابع اقتصادی 
به سمت برخی خدماتِ خاص، بهره وریِ 
عمومی اقتصــاد ایران را تا ســال ۱۴۱۰ 

خورشیدی دست کم اندکی بالا برد.
بر این اســاس، با توجه به روند پیر شدن 
جمعیت ایران، سرمایه گذاری در زمینه 
مراقبت از سالمندان توجیه پذیر خواهد 
بود: ایجاد خانه های تخصصی سالمندان، 
ارائه خدمات مراقبت از بیمار و ســالمند 
در منزل، ســاخت تجهیــزات حفاظتی 
)همچون شــلوارک های محافظ لگن( و 
مواردی از این دست، نمونه های خوبی برای 

سرمایه گذاری هستند.

   2- وقتی حوصله ها سر می رود: 
»خدمات و صنایع حوزه سرگرمی«

تا ســال ۱۴۱۰، اقتصاد ایران به صورت 
»بالقوه« می تواند دســت کم حدود ۵۰ 
درصد بزرگ تر بشــود. )البته در صورتی 

که در تمام سال های پیشِ رو، جوی آرام 
و توسعه گرایانه بر اقتصاد کشور حکم فرما 
باشد و خبری از تشدید تحریم ها و مواردی 

از این دست هم نباشد.(
از طــرف دیگر، رشــد شهرنشــینی و 
»یکدست شــدن« جامعه ایرانی )چه با 
فربه شدن طبقه متوسط و چه با فربه شدن 
طبقه فرودست(، نیاز به تفریح و سرگرمی را 
هم افزایش خواهد داد. این به معنای رشد 
»اقتصاد ســرگرمی« در یک دهه آینده 

خواهد بود.
»اقتصــاد هنر«، »اقتصاد ســرگرمی« و 
»اقتصاد اوقات فراغت« تا سال ۱۴۱۰ به 

حوزه هایی بسیار پول ساز بدل می شوند.
از جملــه زمینه هــای مناســب بــرای 
سرمایه گذاری در این بخش هم می توان 
به ســاخت و مدیریت سالن های سینما، 
کافه ها، باشگاه های ورزشی، ساخت و تولید 
لوازم شهربازی، »اتاق های فرار« و طیفی 
گسترده از مهارت ها در حاشیه »اقتصاد 
هنر« )همچون بازیگری، کارگردانی تئاتر، 

تدوین فیلم و…( اشاره کرد.

   3- خریدِ با تخفیف از سرِ کوچه: 
صنعت »خرده فروشی«

»خرده فروشی« )Retail(، همین حالا 
هم بزرگ ترین صنعت دنیا است و این روند 
می تواند در ســال های آینده حتی دنباله 
دارتر هم بشــود. تقریبا همه ما به صورت 
روزمره از سوپرمارکت ها، میوه فروشی ها و 
فروشگاه های کوچک محلی خرید می کنیم 
و این روند با فرض بهبود وضعیت اقتصادی 
و گسترش ابعادِ طبقه متوسط، صعودی 
هم خواهد بود. تشدید روند مصرف گرایی 

هم به نفع این صنعت خواهد بود.
بنابراین، شاید راه اندازی مغازه های کوچک 
محلی در شهرهایی که تعداد مغازه های 
کمتری دارند، منطقی به نظر برسد. این در 
حالی است که در سال ۱۴۱۰، در شهرهای 
بزرگ، فروشــگاه های زنجیــره ای جای 
فروشگاه های کوچک و محلی را خواهند 
گرفت و این روند هم از همین حالا مشهود 

است.
از طرفــی، بــا تــداوم کاهــش قدرت 
خریــد خانوار ایرانــی )کــه در برخی از 
پیش بینی هــای اقتصــادی به چشــم 
می خورَد( خرید از فروشگاه های زنجیره ای 
که کالا را با تخفیف به فروش می رسانند نیز 

همه گیریِ بیشتری پیدا خواهد کرد.
فعــالان حــوزه »خرده فروشــی« باید 
شــیوه های نوین )از جمله ابداع ســاز و 
کارهای جدید تخفیف و »خرید گروهی» 
و نیز بهبود شیوه های تحویل رایگان( را به 
کار بگیرند تا بتوانند در کورانِ رقابت شدید 

در این حوزه، دوام بیاورند.

   4- کلاس زبانِ چینی از راه دور: 
»آموزش آنلاین«

همه گیــری کرونــا نشــان داد کــه 
کسب وکارهای آنلاین، برندگان بلامنازعِ 
اقتصاد در سال های آینده هستند. در طول 
نزدیک به ۲ ســالی که از آغاز همه گیری 
می گــذرد و بســیاری از کســب وکارها 
ورشکسته شــده اند، برخی شرکت های 
آنلاین نه فقط کاهش درآمدی نداشته اند 
که رشدهای چشــم گیری را هم تجربه 

کرده اند.
داده های مجلاتی ماننــد »فوربس« هم 
نشان می دهد که ابرثروتمندان )همچون 
»جف بزوس« و »ایلان ماسک«( در دوران 
کرونا به مراتب ثروتمندتر شده اند. به این 
ترتیب، »آنلاین شــدن« کسب وکارها یا 
غیرفیزیکی شدنِ آنها، بدون تردید یکی 
از ابَرَروندهای جهان تجارت تا سال ۱۴۱۰ 

خواهد بود.
اما چه چیزی باید »آنلاین بشود«؟ انتخاب 
در اینجا هم هوشمندی می خواهد و باید 
تغییرات در جهان را رصد کرد. مثلا، تقاضا 

برای آموختن زبانِ چینی به دلیل تداوم 
برتری اقتصادی چین در یک دهه آینده، 

افزایش خواهد داشت.
از طرف دیگر، آموزش موســیقی هم به 
سمت سازهای جدید )مانند »هنگ درام«( 
می رود و ممکن است ورزش های جدید 
)مانند »باروسل«( شاهد اوج گیریِ تقاضا 

در فضای آموزش آنلاین باشند.

   5- همه چیز آن طور که شــما 
می خواهید: »شخصی سازی«

مــورد آخر می توانــد جالب تــر از موارد 
»شخصی ســازی«  باشــد.  دیگــر 
یــا   Customization (
از  یکــی   )Personalization
استراتژی های به نســبت جدید در حوزه 
بازاریابی اســت که به طور ساده، عبارت 
است از طراحی و تولید یک محصول یا ارائه 
یک خدمت، دقیقا به شکلی که مشتری 

می خواهد.
مثلا، فرض کنید شــما یک ســرویس 
شربت خوریِ خاص می خواهید که همه 
لیوان هایش با یکدیگر تفاوت داشته باشند 
و شما آنها را تک تک و از میانِ یک مجموعه 
انتخاب کنید. یا مثــلا، ترجیح می دهید 
یخچالی بخرید کــه درب آن قرمز رنگ 

باشد، اما بدنه اش به رنگ نقره ای.
در شــکلِ تولیــد کارخانــه ایِ کنونی، 
معمولا چنین کاری انجام نمی شــود، اما 
»شخصی سازی« یا »تولید سفارشی«، به 
دلیل آنکه در آینده تمام محصولات تنوع 
بیشتری در قیاس با امروز خواهند داشت، 
دست شما را برای فروش بازتر می گذارد و 
بنابراین، بد نیست که از حالا در فهرست 
کسب وکارهایِ پول ساز در آینده قرارش 

بدهید.
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